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DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
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JUTRO : Jana Bosko

Najspokojniejszy teren

Dr. Frank oświetla sytuację 
w Generalnym Gubernatorstwie

S u n  koło P o n is z c z  i Potnego
75 MNtKft mmm 12  ma nad Berlinem

B E R L IN , 29. 1. —  Jak donosi prasa niemiecka, Ge
neralny Gubernator dr. Frank podczas swego krótkiego 
pobytu w stolicy Rzeszy przedstawił wobec reprezentan
tów prasy niemieckiej w  krótkim zarysie obecną sytu
ację w Generalnym Gubernatorstwie. P rzy  tej sposob
ności dr Frank nazwał rokowania nad t. zw. „zagadnie
niem polskim" dyskusją w próżni, ponieważ ani bolsze
w icy ani Anglicy nie mają możności wydawania w prak
tyce decyzyj co do obszarów, klóre nie podlegają ich 
kontroli.

Jeżeli chodzi o ludność polską, to dr. Frank 
ośw iadczył, że szerokie m asy w spółpracu ją lo ja l
nie z w ładzam i niemieckimi. "Szerokie w arstw y, w  
pierw szym  rzędzie chłopi i robotnicy, doznają  
sp raw ied liw ego  i rzeczow ego  traktow ania .

Fakt ten nabiera szczególnego znaczenia o tyle, że 
od początku wojny zaszedł w Generalnym Gubernator
stw ie szereg istotnych zmian. Skrępowany w  swoim cza
sie więzami feudalizmu polski chłop uczy się, o ile po
zwalają na to obecne możliwości, pojęć socjalizmu w 
praktycznym zastosowaniu. W  ten sposób odbywa się 
w Generalnym Gubernatorstwie proces, który w innych 
krajach europejskich już od dawna się rozpoczął. Tę 
zmianę społeczną odczuwa polski robotnik i chłop tym 
skuteczniej, ponieważ zdjęto z jego bark ciężar żydow
skich wyzyskiwaczy.

G eneralne Gubernatorstwo, jak pedkreś'!! G e 
neralny Gubernator dr. Frank, w  przeciw ieństwie  
d o  wszystkich tendencyjnych w iadom ości, jest naj

spokojniejszym  ze wszystkich obszarów , jakie  
znajdują się pod  ochroną niemieckich sił zbroj
nych. Działalność poszczególnych band  nie może  
w yw rzeć w p ływ u  na ten ogó lny  obraz.

Generalny Gubernator wspomniał również w  toku 
swoich wywodów o jasnym i bezkompromisowym na
stawieniu Polaków wobec bolszewizmu, który określił 
jako nowe ucieleśnienie prastarego niebezpieczeństwa 
zagrażającego zawsze Polakom od wschodu? W ładze nie
mieckie w  Generalnym Gubernatorstwie, jak oświadczył 
dalej dr. Frank, ze swej strony przywiązują wagę do 
lojalnej współpracy ludności polskiej. Zarządzenia władz 
niemieckich kierują się w  jak najszerszych rozmiarach 
pozytywnymi dążnościami. Tylko tam, gdzie daje się za
uważyć opór, zmuszeni jesteśmy do działania w sposób 
twardy i zdecydowany. Prawa wojny były bowiem zaw
sze i we wszystkich epokach nieubłagane.

W  zakresie realizacji planów społecznych General
ny Gubernator dr. Frank oświadczył, że władze mają 
w  związku wojny w  wielu dziedzinach związane ręce, 
ponieważ także w odniesieniu do całokształtu życia lud
ności Generalnego Gubernatorslwa na pierwszym planie 
stoją interesy posiadające decydujące znaczenie dla 
wojny, Generalny Gubernator wymienił jednak w  tej 
dziedzinie ubezpieczenie dla bezrobotnych oraz okolicz
ność, że także w walce przeciwko chorobom i epidemiom 
uzyskano zasadnicze "ozyrywne sukcesy. Sytuacja w y
żywieniowa jest zapewniona," a pfaca w przemyśle, han
dlu i rzemiośle odbywa się prawidłowo i bez przeszkód.

M ołotow : „Jeszcze czas nie dojrzał"

Zachowanie Stalina -  bez prec¥tfensii
Konflikt polsko-sowiecki a wybory w USA

SZTOKHOLM , 29. 1. —  Sztokholm
ska prasa podkreśla fakt, że Unia 
Sowiecka odrzuciła amerykańską pro
pozycję pośredniczenia w polsko-so
wieckim za.argu. „Dagensposten” pi
sze w  komentarzach: ..Trudno jest
sobie wyobrazić co byłoby więcej po
dobne do nagany, jak to proste od
rzucenie propozycji pośrednictwa 
„sojusznika". Wskutek tego postawił 
Stalin tak Roosevelta jak również 
Churchilla w bardzo przykrej sytu
acji. Od czasów Napoleona nie było 
jeszcze —  jak pismo '.o dałej stwier
dza — żadne zachodnie mocarstwo w 
ten sposób potraktowane. W  jaki spo
sób Stany Zjednoczone mają zamiar 
odpowiedzieć na prowokacyjną odpo
wiedź negatywną, okaże się w  naj
bliższych dniach.

SZTOKHLOM , 29. 1. —  Niedawno 
temu doniósł „D a ily  Telegraph", że 
Moło ow w rozmowie z ambasadorem 
Stanów Zjednoczonych Harrimanem 
oznajmił, że rzqd sowiecki tylko  
Pod tymi warunkam i zasiądzie  
do stołu konferencyjnego z Po la 
kami, a  m ianowicie: 1) musi
["tąd em igracyjny polski przyjąć 
lako podstaw ę dia wszelkich per- 
trakłacyj propozycje sowieckie, 
?) m uszą nastąpić pew ne przesu
ń c i e  personalne, które dałyby  
oowletpm  pewność przychylniej
szego ustosunkowania.

Harriman nie był w możności dać 
takiego zapewnienia, wobec czego So
wiety przesłały Hulłowi na jego pro- 
Ppzycję odpowiedź, że jeszcze czas 
Me dojrzał.

SZTOKHOLM , 29. 1. —  „Morgen 
tidningen" ogłasza artykuł swojego 
•btawozdawcy londyńskiego, z które

go wynika, że konflikt polsko-so
wiecki zaczyna w yw ierać  w p ływ  
na nadchodzące w ybory  na pre
zydenta w  Stanach Zjednoczo
nych.

W  kołach północno-amerykańskich 
oczekują, jak pisze sprawozdawca, że 
konflikt polsko-sowiecki dodaje no
wej otuchy elementom przeciwroose- 
veltowskim oraz kołom spośród związ 
ków zawodowych, skupiających się 
dokoła Johna Lewisa. Przyczynia się 
do tego fakt, że amerykańscy robot
nicy polskiego pochodzenia należą w 
wielkiej liczbie do związku „Uni.ed 
Mine W erker" znajdującego się pod 
przewodnictwem Lewisa, od ich gło
sów zaś zależy wynik wyborów mię
dzy innymi w tak ważnym stanie jak 
Pensylwania.

Z  tego  pow odu  niepow odzen ie  
ang io  - am erykańskich w ysiłków

za łagodzen ia  konfliktu p raw d o 
podobnie pociągnie za sobą  bez 
pośrednio niekorzystny d la Roo- 
sevelta wynik g łosow an ia  za ró w 
no w  tym, jak m oże i w  innych 
stanach.

SZTOKHOLM , 29. 1. —  Polski
dziennik em igracyjny „W iadom o ,  
ści Polskie" stw ierdza, w ed ług  
doniesienia prasy szwedzkiej z 
Londynu, że partyjnicy bolszew ic
cy zw a lczają  jedynie ludność pol
ską. Bolszewicy zam ordow ali 
70.000 Po laków  z W ołynia .

SZTOKHOLM , 29. 1. Według do
niesienia dziennika londyńskiego 
„D aily  W orker", przed kilku miesią
cami ukazała się w Anglii tylko jed
na nielegalna polska ulotka em igra
cyjna z tendencją antybolszewicką. 
W  ostatnich tygodniach ilość takich 
ulotek wzrosła do 14.

Zaniepoko|esife w Portugalii 
z powodu żądań dziennika „Time11

SZTOKHOLM , 29. 1. —  Jak do
nosi „Folkets Dagbladet" w  swojej 
korespondencji z Lizbony, amerykań
skie pismo „T im e" wywołało w iel
kie zaniepokojenie oświadczeniem, że 
amerykańskie życzenia w stosunku 
do Portugalii nie ograniczą się w 
żadnym wypadku tylko do Azorów.

„T im e" oświadcza, że wprawdzie 
rozumie, iż Salazar pragnie prowa
dzić własną politykę, to jednakże 
musi pogodzić się z amerykańskimi 
życzeniami co do portu gał dech ko- 
lonij Mozambik i Angoli, jak rów
nież odnośnie do wysp Zielonego 
Przylądka,

M oże  nadejść moment, kiedy 
am erykański system b az  w  A fry 
ce i na Atler.łyku musi być dalej 
rozbudow any. Jest naw et możli
wym , że angielskie i am erykań
skie siły zbrojne będ ą  m oże p ew 
nego  dnia zm uszone w targnąć  
przez Portugalię i H iszpanię do  
twierdzy Europy.

Portugalia nie będzie się mogła w 
tym wypadku opierać na deklaracji 
atlantyckiej łub na przyjaźni ze 
Stanami Zjednoczonymi. Tego rodza
ju wojenne zarządzenia Angl na^ów 
według powyższego p sma, byłyby 
mianowicie zupełnie legglne.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
N EJ K W A T E R Y  F iłH R E R A  w dniu 
29 slycznia: _

Przy Kerczu i na południowy za
chód od Czerkas odparto silne 
ataki nieprzyjacielskie. W  jednym 
miejscu włamania toczą się jeszcze 
zacięte walki.

Podczas, gdy na wschód od Bia
łej Cerkwi odparto silniejsze ataki 
nieprzyjacielskie, na południowy 
wschód od miasta są w toku ciężkie 
walki z napierającymi grupami nie
przyjacielskimi.

N a  południe od Poh-ebyszcz  
nasze ataki czynią nadal dobre po
stępy, silniejsze grupy nieprzyjaciel
skie zniszczono i w zasięgu jednego 
tylko korpusu armii zniszczono albo 
zdobyto 73 czołgi bolszewickie i 64 
działa.

Starszy strzelec Butz z pewnego 
pułku strzeleckiego zniszczył tu w 
dniu 26 stycznia swoim działem 10 
czołgów nieprzyjacielskich.

N a  zachód od Połonnego  
pewna dyw izja pancerna odrzuciła w  
przeciwnatarciu napierających bol
szewików i opanowała z powrotem 
ważną miejscowość.

M łądzy  Prypocią i Peresyną  
nasze wojska rozbiły powtórne ataki 
bolszewickie w  ciężkich walkach.

N a  północny zachód od jeziora  
llmeń i w rejonie na zachód od Le
ningradu nasze dyw izje stoją nadal

ciężkich walkach obronnych wobec 
znacznie przewyższających sił nie
przyjacielskich. W  toku planowego 
przesunięcia naszych linii oddano 
miejscowości Łosno i Gatczynę.

Od rozpoczęcia się bitwy zimowej 
pod Leningradem zniszczono na tym 
odcinku frontu według dotychczaso
wych meldunków 510 czołgów nie
przyjacielskich. W  walkach tyci 
szczególnie odznaczyła się dywizja 
piechoty pod dowództwem płk. F i
schera.

Na froncie wschodnim w  dniu wczo
rajszym  zniszczono ogółem 223 czoł 
g i bolszewmkie.

N a  zachodnim odcinku połu- 
dniow o-w tosk iego frontu nieprzy
jaciel po silnym przygotowaniu ar
tyleryjskim  atakował na północny za
chód od Castelforte. Po ciężkich 
zmiennych walkach udało się mu 
wziąć w posiadanie Monte Rotondo. 
Powtórne ataki dalej na północny 
wschód i na odcinku pod Biła odpar
to wśród wysokich strat dla nie
przyjaciela- Również ciężkie ataki, 
które nieprzyjaciel przeprowadzał 
przy wsparciu czołgów z przyczółka 
mostowego Nettuno, pozostały bez 
skutku. Pod Anzią na3ze samoloty 
bojowe zwalczały nieprzyjacielska 
flotę transportowców, jak również 
większe wyładowania nieprzyjaciel
skie. Uszkodzono w  c z p ś c !  4 frachtow
ce o pojemności 14.000 brt. i trzy 
większe jednostki desantowe. W  u- 
rządzeniach portowych i skupiskach 
łodzi desantowych uzyskano tra fie
nia.

W e wczesnych godzinach porannych 
dnia 29 stycznia angielscy lotnicy 
terrorystyczni kontynuowali ciężkie 
ataki na stolicę Rzeszy. Liczne samo
loty nieprzyjacielskie pod ochroną 
chmur zrzuciły wielką ilość min, 
bomb rozpryskujących, zapalających 
i fosforowych. Powstały szkody w 
różnych dzielnicach miasta. T ra fio 
no znowu, przede wszystkim dzielnice 
mieszkalne, kościoły, szpitale i za
bytki kultury. Ludność poniosła stra
ty. Według dotychczasowych niezu
pełnych meldunków zestrzelono 43 
bombowce nieprzyjacielskie. Liczba 
samolotów zestrzelonych w nocy na 
28 stycznia zwiększyła się na 32. 
Tak więc w  swych dwóch ostat
nich atakach na Berlin stracił nie
przyjaciel najmniej 75 bom bow 
ców  czlerom o terowych.

Prócz tego nad okupowanymi tere
nami zachodnimi zestrzelono 9 dal
szych samolotów nieprzyjacielskich.

Niemieckie samoloty atakowały u- 
biegłej ńocy obiekty w południowej 
Anglii,

*  *  *

Po p raw ie  14-dniowym  okresie  
czasu, w  którym punkt ciężkości 
w a lk  na wschodnim froncie znaj- 
d ew o ł ślą wyłącznie na północ
nym odcinku, w  ostatnich dniach 
doszło także na odcinku środko
wym  i południowym  ponow nie  
do większych działań bojowych.

Działania te zaznaczyły się głównie 
na frontach krymskich, w rejonach 
na południe od Czerkas i na połu
dniowy wschód od Białej Cerkwi, jak 
również na środkowym odcinku na 
obszarze pomiędzy bagnami Prypeci 
i Berezyną. Przy tym bolszewicy 
ponieśli i w ostatnich dniach straty 
głównie na południowy zachód od 
Czerkas i na obszarze niemieckich 
działań na północ od Humania.

Struły te w p raw dzie  nie odpo
w ia d a ją  krw aw ym  stratom na  
północnym  odcinku, które nie d a 
dzą się porównać ze wszystkimi 
dotychczasowym i miernikami, w  
każdym  razie jednak stanow ią  
d ow ód  dia o lbrzym iego procesu  
w ykrw aw ien ia  bo lszew ików  w  
czasie ich tegorocznej zim owej o* 
fensyw y. s

Jedynie tylko w ciągu ostatnich 
czterech dni stracili bolszewicy w 
obu wymienionych rejonach około 8 
do 10.000 poległych, przeszło 2500 
jeńców. 764 czołgów i dział sztur
mowych. 387 dział i niezliczone ilości 
ciężkiej broni oraz innego sprzętu 
bojowego. Chodzi przy tym o wzglę
dnie ograniczone odcinki frontowe, 
jakkolwiek — i to tłumaczy wysonie 
straty w ludziach i materiale — do
wództwo sowieckie trzymało się da
lej metody koncentrowania bardzo 
silnych mas wójsK na stosunkowo 
wąskim obszarze wypadowym.

Mimo tego na żadnym odemku 
frontu przy dalszym bezwzględnym 
rzucaniu w ogień ludzi i sprzętu, me 
udato się bolszewikom przełamać lub 
choćby wzruszyć niemieckim frontem.

Głos dnia
Naczelny redaktor miesięcznika 

angiel?k:ego „Nineteenth Century" 
stawia Anglikom  prasę niemiecką 
jako wzór, przy czym pisze mię
dzy innymi: Rzadko w swej hi
storii naród brytyjski był tak źle 
informowany o zagadweninch po
lityka zagranicznej, jak w obecnej

chwili. Aby przekonać się o tyrr. 
wystarczy choćby tylko raz prze
czytać pra3ę memiecką, która 
wprawdzie wypowiada swoją opin’ę 
z mniejszymi ubarwieniami niż 
Iziernki brytyjskie, za to jednak 
iest „bardziej informacyjna i bar 
dziej analityczna".



w KILKU WIERSZACH M IN IS T E R  v  W Y J A Ś N IA
□  Do Melilla (Maroko hiszpańskie) 

przybył szef sztabu generalnego lot
nictwa, generał Gonzalez . GaWarez 
celem zwiedzenia urządzeń wojsko
wych.

@  Brytyjski minister poczt i te
legrafów  podał, według doniesienia 
brytyjskiej służby informacyjnej, do 
wiadomości, że zaginęła część poczty 
lotniczej dla Szwecji, a mianowicie 
przesyłki nadane w czasie od dnia 
9 do 11 sierpnia ub. roku. Przyczyną 
zaginięcia nie były działania wo
jenne.

Komisja bankowa senatu Sta
nów Zjednoczonych odrzuciła żądanie 
rządu, domagającego się przyznania 
sumy 1,5 miliardów dolarów celem 
spowodowania obniżki cen środków 
żywności w roku 1944, Przyjęto na
tomiast wniosek, w myśl którego z 
dniem 20. 6. br. kończą się wszelkie 
kredyty, przeznaczone dla obniżki cen 
środków żywnościowych.

*  Szwedzkie wybrzeże zachodnie 
przeżyło we wtorek wielką „inw azję" 
angielskich balonów zaporowych. Nad 
samym wybrzeżem tylko w prowincji 
Halland, przybyło takie mnóstwo 
balonów zaporowych, że czasami 
niebo rozjaśnione było jasnymi iskra
mi, w chwilach kiedy liny pociągo
we balonów zetknęły się z elektrycz
nymi przewodami nadlądowymi.

©  Bombowce alianckie obrzuciły 
ponownie bombami zapalającymi i 
burzącymi liczne mniejsze miejsco
wości we Wioszech śiodkowych. —  
W ielką liczbę bomb rzucili alianccy 
lotnicy terrorystyczni na znaną, w po
bliżu Rzymu położoną rezydencję 
letnią Papieża, Castelł Gandolfo. 
Miasto odniosło ciężkie szkody.

Ambasador Stanów Zjednoczo- 
nvćh w La Paz odwołany został do 
Waszyngtonu. Ambasada na razie 
jednakowoż nadal będzie czynna pod 
kierownictwem upełnomocnionego dy 
plomaty.

□  W  kwietniu rb. otwarta zosta
nie w Ishioka pierwsza japońska a- 
kademia szybowcowa. Przewiduje się 
kursy trzyletnie, zajmujące się lot
nictwem ze szczególnym uwzględnie
niem szybownictwa.-.

(gi Płynący pod flagą sowiecki sta 
tek z 740 włoskiemi dziećmi w wie
ku od 5— 15 lat, które przez Iran 
i Unię Sowiecką miały być uprowa
dzone, najechał na minę, założoną 
przez Anglików dla obrony Kanału 
Sueskiego.

A, P iasa sofijska podaje wiado
mość o zgonie znanego polityka i pu
blicysty bułgarskiego Michała Mia- 
diarowa. Zginął on skutkiem poważ
nych ran, jakie odniósł w czasie te- 
rorystycznego nalotu Angło-Amery- 
kanów, przy czym równocześnie stra 
ciii życie żona jego, córka, wnuk i 
żona tego ostatniego.

*  N a obszarze miasta Budapesztu 
około 120 źródeł leczniczych wydaje 
dziennie 70 milionów litrów wody, 
z czego około połowa posiada tem
peraturę od 45 do 75 stopni Celsjusza.

©  Dwóch rybaków złapało w wo
dach Dunaju olbrzymiego suma o 
długości 2,25 m i wadze 95 kg.

Gubernator banku angielskiego 
Montagu Norman —  jak podaje „E x  
hangę Telegra ph“  —  zachorował 
bardzo niebezpiecznie. W  wyniku 
grypy zawiązało się u n'ego obu
stronne zapalen'e płuc, połączone z 
bardzo, wysoką temperatura. Monta
gu Norman od 24 lat piastuje urząd 
gubernatora banku angielskiego.

(5) W  pobliżu wybrzeży Norwegii 
aliancka łódź podwodna zaatakowa
ła o zmroku bezskutecznie konwój 
niemiecki. Pociskami artyleryjskim i 
traPono łódź aliancką kilkak otn:e.

A  Sir Stafford Cripps oświadczył 
wobec robotników jednej z fabryk 
środkowej Anglii, że rok 1944 bę
dzie najtwardszym i najuciążliw
szym, jaki Anglia  w ciągu obecnej 
wojny będzie przeżywała. Rozwój 
sytuacji zbliża się obecnie do swego 
punktu kulnrnacyjnego.

*  Wskutek wzrastającego oburze
nia wśród sze.okich kół angielskiej 
ludności z powodu licznych wykro
czeń amerykańskich wojsk okupacyj 
nych na wyspach angielskich poleci
ło obecnie główne dowództwo jedno
stek Stanów Zjednoczonych wyświe
tlać ,film  wychowawczy”  na temat 
zachowania się na ziemi angielskiej, 
p. t. Co wolno czynić w Anglii, a 
czego należy zaniechać” .

-i- Według trzymanego dotych
czas w tajemnicy sprawozdania za
stępcy sekretarza w mmisterstwie 
spraw zagranicznych Stanów Zjedno 
czonych w sprawie im igracji żydów 
do Stanów Zjednoczonych, od roku 
1933 — 58(^1)00 żydów ,,zsr'>wn:lo 
Bobie byt" na terenie Stanów Zjedn.

Argentyna -  efiarq intryg Waszyngtona
B E R LIN , 29. 1. — Minister spraw 

zagranicznych von Ribentropp wy
raził się wobec przedstawiciela DNB. 
następująco o zerwaniu stosunków 
dyplomatycznych z Argentyną:

„Rząd północna - am erykański 
już od szeregu lat starał się skło
nić Argentyną do zerw an ia  sto
sunków  dyplom atycznych z m o
carstwam i Osi. W  akcji tej nie co
fa ł się on przed ia -n y m  środ
kiem. Pod w p ływ em  tego nacisku 
rząd Ram irsza obecnie ustąpił u- 
zależniając tym sam ym  suw eren 
ność sw ego  kraju od „sym patii" 
Stanów Z jednocsznych".

Uzasadnienie, podawane w Buenos 
A ires jako powód zerwania stosun
ków, to znaczy rzekomy udział człon 
ków ambasady -iem ieckiej w „aferze 
szpiegowskiej", nie polega na praw
dzie. Okoliczność ta jest raczej dal
szym dowodem tego że rząd argen
tyński już nie jest niezależny w w y
dawaniu swych decyzyj, lecz że tra
dycyjna przyjaźń między narodem 
niemieckim i argentyńskim poświę
cono bezwzględnym i ciemnym me
todom Waszyngtonu.

Praktycznie biorąc, N iem cy skut
kiem zerwania stosunków z A rgen 
tyną nic nie straciły i to zarówno 
jeżeli chodzi o problem wojny, jak 
też o sprawy powojenne. Tym  któ
ry faktycznie coś stracił, jest właśnie 
Anglia. W  ciągu wojny bowiem 
Anglia  nieustann:e zmuszona była do 
poświęcenia większej części swych 
interesów środkowo- i południowo
amerykańskich na rzecz Stanów Z je
dnoczonych. Obecnie straci ona' rów
nież nieodwołalnie zajmowaną do
tychczas pozycję w  Argentynie, 
gdzie do tej pory stawiała jeszcze 
jako taki opór bezwzględnej pene
tracji kapitału amerykańskiego.

Według zebranych dotychczas do
świadczeń, każdy zainteresowany 
Anglik  zrozumie dzisiaj, że nieza
długo dolar wyprze z Argentyny 
funt. oraz że tym samym zginęły 
bezpowrotnie inwestowane tutaj 800 
milionów funtów szterlingów będące 
własnością oszczędzających A n g li
ków W  rzeczywistości więc podpo
rządkowanie się Argentyny W a
szyngtonowi nie oznacza nic innego, 
jak tylko to, że Anglia  zlikwidować 
musi ostatnie pozycje z kontynentu 
amerykańskiego. Można więc sobie 
wyobrazić, jakie uczucia ogarnęły 
tych Anglików, którzy zaoszczędzo
ny grosz swój inwestowali w go
spodarce argentyńskiej kiedy usły
szeli oświadczenie brytyjskiego mi
nistra spraw zagranicznych Edena, 
w  którym wyraził on swe zadowo
lenie z rozwoju sytuacji w A rgen 
tynie, określając likwidację ostatnich 
pozycyj brytyjskich w Am eryce jako 
„sukces dyplomacji brytyjskiej” .

Wychodząca w Buenos A ires ga
zeta „Casilo" oświadcza w artykule 
wstępnym z czwartku rana odnośnie 
do ostatnich politycznych wydarzeń, 
że dotychczas nie są znane szczegó
ły, które doprowadziły do tego nie
spodziewanego kroku.

N ie  m ożna też zauw ażyć jakie
goko lw iek  zachwytu ludow ego  i 
zaznacza, że wprost przeciwnie  
o b jaw ia  się agó ine przygnębien ie  
z pow odu  porzucenia polityki 
neutralności, która by ła  dotych
czas dum ą Argentyny.

Argentyński bohater narodowy 
San Mari żądał w swoim testamen
cie politycznym, —  tak kończy dzień 
nik —  aby honor Argentyny był 
broniony przeciwko nieuprawnio
nym żądaniom zagranicy

SZTOKHOLM , 29. 1. ^  W  do
niesieniu Reutera z Buenos Aires, 
według którego Szwecja jako pań
stwo opiekuńcze mające zastępować 
interesy argentyńskie w Rzeszy N ie
mieckiej i Japonii potwierdza szwedz 
kie ministerstwo sp.aw zagranicz
nych że odnośne życzenie argentyń
skiego rządu już nadeszło. Sprawa 
ta została w sposób' przyjęty zała
twioną, jednakże dotychczas nie zde
cydowaną.

TO KIO , 29. 1. —  W  komentarzu, 
dotyczącym zerwania stosunków dy
plomatycznych Argentyny z państwa 
mi Osi korespondent dyplomatyczny 
agencji „Dom ei" wskazuje na to, że 
był już raz taki moment, iż pod na
ciskiem Amerykanów Argentyna o- 
mało nie byłaby porzuciła swej neu
tralności Że też —  tak mówi on —  
nie na ostatku sprzeczności w inte

resach zachodzące pomiędzy Amery
ką i Anglią w odniesieniu do Argen 
tyny nastręczały krajowi temu mo
żliwość utrzymania się w roli pań
stwa neutralnego przez tak długi 
jeszcze czas. mimo wszelkich intryg 
amerykańskich. A le  i Anglicy pod
porządkować się obecnie musieli a- 
merykańskiej polityce mocarstwowej.

Zmuszona siłą takich faktów nie 
miała Argentyna wreszc e żadnej in
nej drogi wyjścia i zniewolona była 
ulec naciskowi ze strony Am eryka
nów i ich polityki dolarowej. Jak
kolwiek Japonia głęboko ubolewa 
nad takim rozwojem wypadków, to 
jednak z drugiej strony żywi dużo 
sympatii dla narodu argentyńskiego 
i jego rządu, który niewątpliwie 
bronił się wszelkimi siłami prze
ciwko naciskowi, wywieranemu przez 
Amerykanów i Anglikó^r.

Hiszpania Bile zitaczy m  rsrtj dr§§9
H r. lurdsiiiis o aliaiEcfceej wajnie nerwów

M A D R YT ,1 29. 1. —  Hiszpański Hiszpania nie m a najmniejszej
minister spraw zagranicznych hr. potrzeby d e fin io w a n ia  s w o je g o
Jordana udzielił wyw.adu dyrektoro
w i gazety „A rrib a ” , w którym zajął 
stanowisko w sprawie alianckiej 
wojny nerwów oraz uznał jako naj
lepszy środek dia udaremnienia 
obcych poglądów ,najdalej idące za
chowanie zimnej krw i” .

Hr. Jordana oświadczył między 
innymi: „W obec wojny nerwów, pro
wadzonej dziś także przeciwko kra
jom neutralnym, jest koniecznym 
zająć zimną i obiektywną pozycję 
i nie dać się w żaden sposób w y
prowadzić ze spokoju. Jesteśmy w yż
si ponad niezrozumiałe i namiętne 
wyrzuty, które przeciw nam się pod
noszą.

W  całym szeregu dzienników  i 
stacyj nadawczych radia zagran i
cy og łaszane  są w  ostatnim cza
sie ihzne a  n ieuspraw iedliw ione  
ataki przeciw  Hiszpanii. W yn a j
duje się i w ypacza  fakty, a b y  tyl
ko naszej polityce podsunąć .kie
runek, jak iego  w cale  nri m am y.

Na te j fałszyw ej podstawie stwa-

słsnow iska , które z całą w y raz i
stością za jęła , a  która zn sdną  
jest z m iędzynarodowym  praw em  
i w łaśc iw ą neutralnością.

Te zobowiązania neutralności są 
szczerze i dobrowolnie respektowa
ne przez Hiszpanię. Wszystkie środ
ki silnego państwa, opanowującego

gotową jest wszystkie zobow iązania  
państwa neutralnego wypełnić, tak 
też jest zdecydowaną należny je j 
jako państwu neutralnemu szacunek 
zapewnić i z całą bezwzględnością 
udaremnić zamiary i usiłowania pew 
nych obcokra.jov,* ów wywołania w ew  
nętrznego zaburzenia politycznej linii 
Hiszpanii.

Hiszpania jest wreszcie zdecy-—  ------ '- o '-  z —-■■ —> t {
swoją sytuację, oddane są na usługi d a w a n a  z cwłq ensrg ją  wystąpić

„  i  ___: T i_______   i _ a.tej neutralności. Pewne incydenty, 
które przypadkowo się zaznaczyły, 
są ziem, które można we wszystkich 
innych krajach zauważyć łącznie z 
państwami prowadzącymi wojnę.

W  tej samej mierze Hiszpania

przeciw  złaśiiwej a celow ej pro
pagandzie , propagandzie , która 
przez n iep rzy ja c ió ł Hiszpanii i hi
szpańskich em igrantów  rozsze
rzana jest w  świecie w  sposób  
nieodpow iedzialny.

Stany Zjednoczone i Aisgila 
nie rządy keSiwijskiego

SZTOKHOLM , 29- 1. —  Donoszą nowy z działalnością „ugrupowań
obecnie urzędowo z Waszyngtonu, że wywrotowych" tak, że rząd brytyj-
Stany Zjednoczona załatwiły Odmów- ski nie jest w stanie uznać rządu
nie sprawę uznania nowego rządu boliwijskiegi jako legałby. Z tych

. boliwijskiego, odwołując równocze- więc przyczyn nie obejmie obacnie
rza się tak wewnątrz Hiszpanii, jak śnie ambasadora swego do Ameryki, swego stanowiska poseł brytyjski, za-
l poza je j granicami całkiem meod- Urzędowe to doniesienie głosi ob -  - -
powiadającą istotnej sytuacji i zu
pełnie dziwaczną atmosferę, która 
ma zmusić Hiszpanię do zboczenia 
ze swojej politycznej linii aby się 
zdecydowała bądź na jedną lub na 
drugą stronę wojujących partyj. — 
Tego rodzaju jednakże decyzja jest 
wyłącznie rzeczą naszego własnego 
państwa i nie może być bezwzględ
nie tematem dla zagranicy.

ludnie co następuje: Obalenie rządu 
w Boliwii z dnia 20. 12. ubiegłego 
roku przypisać należy ugrupowa
niom wrogim  i wywrotowym, prze
ciwnym sprawie alianckiej, które to 
ugrupowania knuły spiski przeciwko 
rządom amerykańskim starającym się

mianowany dla La Paz.

Prasę watykańskiej 
wytwórasi mozaik

RZYM , 29. 1. — W arsztat dla prac
przeciwstawić i bronić przeciwko a- mozaikowych Watykanu, który zo- 
gresji ze struny mocarstw Osi. U- st£d przy bombardowaniu przez anglo-

Turcja wobec ekspansji sowieckie] 
na Środkowym Wschodzie

SZTOKHOLM , 29. 1. —  „Svenska na rola, jaką odegrali komuniści na 
Dagbładet" donosi z Ankary, że z Libanonie w czasie wydarzeń ostat- 
wielką uwagę śledzi się w Turcji nich, a wreszcie żądania wysunięte 
wzrastający wpływ sowiecki na śród- przez koła libanońskie i syryjskie 
kowym Wschodzie. Zwraca się uwagę domagające się podjęcia identycz
na następujące fak ty : uruchomienie nych stosunków z Moskwą, jakie
przedstawicielstwa sowieckiego w J3- istnieją z Egiptem i Irakiem, 
gipcie, wzmocnienie sowiecko-eg^p- Jest rzeczą zrozumiałą, że także 
skich stosunków handlowych, utusho- i w Turcji niesłychane zaintereso- 
mienie poselstwa sowieckiego w Bag- wanie wzbudzić muszą takie tenden- 
dadzie, o czym podano co'dopiero do cje rozwojowe, których znaczenie dla 
wiadomości, podróż, jaką planuje przyszłości obszarów położonych mię- 
sowiecka delegacja handlowa do dzy Zatoką Perską a Ndem jest zu- 
państw Środkowego Wschodu, waż- pełnie oczywiste-

grupowania ve zanrerzają dalej roz
szerzyć działalność swą na konty
nent amerykański."

Minister spraw zagranicznych Eden 
oświadczył w Izbie N iższej, jak do
nosi brytyjska służba informacyjna, 
że postanowienie rządu b ryty j
skiego, dotyczące nieuznania rządu 
boliwijskiego, powzięte zostało na 
podstawie ścisłego porozumienia z 
rządem Stanów Zjednoczonych. E- 
den pozwolił się przy tym do-myślać, 
że wypadki, jakie zdarzyły się w 
Boliwii, posiadają związek przyczy-

Spór Papieża z FosrtM* 
gallą rozstrzygnięty

L IZB O N A , 29. 1. —  W  procesie o 
podatek spadkowy, który miał roz-

amerykańskie samoloty zniszczony, 
odrestaurowano już do tego stopnia, 
że mogła być, jakkolwiek w ogra
niczonych rozmiarach, podjęta na no
wo praca.

Powstały jednak częściowo szkody 
nie do powetowania. Znszczon o 
wiele ton kamieni mozaikowych, ora* 
600 rozmaitych farb, których już nie 
można sporządzić, gdyż zaginęła ta
jemnica ich wyrobu. W ostatnich cza
sach warsztat zajmował się repro
dukcją obrazów sławnych mularzy, 
które potem rozchodziły się ;,o ca
łym świecie dla zdobnictwa kościo
łów.

Nowe wykopaliska 
w  Egipcie

SZTOKHOLM , 29. 1- —  W  wyko
paliskach w Egipcie znaleziono nie-

Haclsinasje pana PimpernolB & Ca
Licytacja włoskich dzieł szlaki w  Anglii

.PARYŻ , 29. 1. —  Dziennik „M a- Krótko potem nadszedł do Nowego 
tin“ donosi ze Sztokholmu o losie Jorku słynny skarbiec pochodzący z 
dziel sztuki wywiezionych z Włoch katedry w Catanii, a w setkach 
do Anglii i Stanów Zjednoczonych, skrzyń nadchodziły również obrazy 
Według tej wiadomość] trze j najbo- Madonny, ołtarze, rzeźby i manu- 
gatsi żydowscy natykwariusze świa- skrypty. W ielką ilość tych dzieł sztu- 
ta, Pim pem ell w Nowym  Jorku, Sa- ki sprzedano w licytacjach poufnych 
liauer w Waszyngtonie i Duveen w j ub też publicznych. W  pewnym o-

S S S tS S  « * * D” " "  •
dąży skarbca kościoła św. A ga ty  z 
Catanii. Chwalił on się tym publicz
nie, że przytransportował do Anglii 
co najmniej połowę tych dzieł sztu
ki, pochodzących z krajów należących 
do kultury j cyw ilizacji europejskiej.

strzygnąc, czy pamez z oxazj; prze- j[awn0) jak donosi z Kairu „AftoO

ki zamożnych ludzi w Anglii i w 
Stanach Zjednoczonych otrzymały 
uniesienie, że przed Bożem Naro

dzeniem odbędzie się p'erwsza ściśle 
soufna licytacja dziel sztuki o sła 
vie wszechświatowej, pochodzących 

z Sycylii.

jęcia zapisu portugalskiego duchow
nego Neira Costa, ma opłacać po
datek spadkowy, zapadło rozstrzy
gnięcie w instancji pośredniej na 
korzyść papieża. Sąd przyłączył się 
do stanowiska papieża, które według 
opinii rozmaitych portugalskich praw
ników wyraziło się w tym kierunku, 
że w myśl je j, papież i posiad-ości 
katolickiego kościoła, zgodnie z po
stanowieniami konkordatu, korzysta
ją  z wolności podatkowej, a zatem 
także i od podatku spadkowego są 
wolni.

Papież jednak jest obowiązany 
odziedziczony majątek użyć na ufun
dowanie katolickiego instytutu w 
Portugalii, który bodzie rodzajem 
katolickiego uniwersytetu, jak to 
zresztą prze dziane została w  po
stanowieniach testamentu-

Tldningęn" w pobliżu piramidy U ' 
nas kolo Ras-el-Gisa grób księcia 
Ptah Shepses L. Das, mniej w.eceJ 
z roku 2430 przed Chrystusem po
chodzący. W sarkofagu znaleziono 
oprócz zwykłych skarabeuszów je
szcze pas ozdobiony kosztownościa
mi, oraz czworoboczną płytę złotS; 
wysadzaną kosztownymi kamieniami 
szlachetnymi. Odkrycie to zrobionf- 
przy pracach wykopaliskowych pęd
nych ruin świątyni, znaj dującej '  ^  
w pobliżu wspomnanej piramidy; 
Wielka część tej świątyni została i u 
odkopana.

Z G Ł O Ś  SIĘ DO DOBROWOLNEJ 
O B RO N Y PRZECIWLOTNICZE» " *  
RATUSZ —  I. piętro, pokój 3®'
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W  U a m m o a le  ro k u  i8&&
Jest we Lwowie mała, schludna 

CUkierenka u zbiegu ulic Łyczakow
skiej i - Franciszkańskiej. Nad wejś
ciem widniała jeszcze z początkiem 
obecnego stulecia firm a Monnp. Czy 
ńic Wam nie mówi to nazwisko, Czy
telniczki i Czytelnicy? Czy niczego 
yam  nie przypomina? Dawne dzie
le. Ale czas nie ściera takich imion. 
Wszakże wsławiła je miłość człowie
ka nieśmiertelnego a uwieczniła je- 
£o mistrzowska ręka. Było to na
zwisko rodzinne osoby uwielbianej 
Przez Artura Grottgera. Ją to przed 
stawił on w jednym z najwspanial
szych swych dzieł, nadając je j udu
chowioną postać geniusza, który go 
Prowadzi przez Padół płaczu, ją  w i
dział wszędzie, o niej myślał nieu
stannie nią żył przez ostatnie dwa 
łata swego życia, — bo tylko dwa 
łata znali się i cieszyli nadzieją 
Swiązku nierozerwalnego, nie prze
czuwając, że śmierć zniweczy tak 
rychło te zamiary.

W  styczniu 18G6 roku przyjechał 
Grottger do Lwowa. Zamieszkał w 
kawalerskim pokoju przyjaciela swe- 
So z czasów wiedeńskich, Władysła
wa Fedorowicza w kamienicy naroż
nej przy ulicy Akademickiej (-wów
czas nazywającej się ulicą św. Jana) 
1 Chorążczyzny. Fedorowicz ustąpił 
®iu swego łóżka sam syp;al na so
fio. Był karnawał. Pewnego dnia ar
tystą wybrał się na jakiś bal urzą
dzony na Strzelnicy, gospodarz zo
stał w domu, przygotowując się —  
Jak pisze w swych wspomnien'ach—  
do egzaminu prawniczego. Nad ra
nem wróci! Grottger rozmarzony. —  
Usiadł na posłanki przyjaciela i za
czął się zwierzać. Poznał pannę 
Monne. Cały płonął pod wrażeniem, 
jakie na nim zrobiła. Z niecierpli
wością czekał dnia, aby ruszyć w

C z y  uw ie rzyc ie ..*
...że pierwszymi na świecie twór

cami „drapaczy chmur”  są drobne 
owady termity, czyli białe mrówki. 
2yją one w gorących krajach i wzno 
szą wysokie, twarde końce —  bu
dowle dochodzące do 3 metrowej 
Wysokości, czyli fiOO razy wyższe od 
Swych twó:ców. Term ity są istotnie 
naibardziej uzdolnionymi architekta
mi w królestwie owadów. A  trzeba 
Wiedzieć, że żyją one w zorganizo
wanych wzorowo snołeczeństwach i 
Wznosząc te kunsztowne, masywne 
Ęrnachy kierują się tylko instynktem 
1 wrodzonym talentem, prześcigając 
Znacznie mądrego człowieka, którego 
odranacze”  nie przekraczają 820 m 
Wysokości... St. Szw.

miasto i dowiedzieć się czegoś bliż
szego o nowej znajomości. Dowie
dział się że rodzice panny mają dom 
przy placu św. Ducha i własną w 
tymże domu cukiernię. Łatwo było 
odszukać cukiernię. Mieściła się 
istotnie przy placu św. Ducha, a ra
czej przy ówczesnej ul. Długiej (zwa 
nej później Teatra'ną, a jeszcze póź- 
niej ulicą Rutowskiego) pod 1. 8. 
Nie trudno też byio złożyć państwu 
Mor.ne wizytę. Po paru dniach już 
leżał w  mieszkaniu Fedorowicza pa
nieński wachlarz drewniany, na któ
rym Grottger szkicował jakieś ry 
sunki. Potem zjaw iły się pruneiowe 
trzewiczki. Na podeszwie jednego z 
nich narysował mistrz serce (własne 
serce), które ona chodząc po świe
cie, miała deptać okrutnie!

W  tymże roku 18G6 tworzył Grott
ger z wzmożonym zapałem. Bawiąc 
u dawnego protektora i przyjaciela, 
hr. Stanisława Tarnowskiego w Śnią 
tynce pod Drohobyczem, stworzy! 
cykl z 11 obrazów któremu dał ty 
tuł „W ojna” . Wtajemniczemi wiedzą, 
że na każdym z obrazów tego cy
klu oprócz monogramu A. G. znaj
duje si ę w jakimś miejscu nie wpa
dającym w  oczy (to  na jakimś sprzę
cie, to na kotarze to na krzaku) 
mała literka. L iter jest jedenaście. 
Odczytane razem, wskazują kolej
ność obrazów, a zarazem składają 
zdanie: , Dla mej W andy” . Cykl ten 
był, jak wiadomo, nabyty przez ce
sarza Franciszka Józefa i pomiesz
czony na zamku w Godoilo.

Grottger umarł w grudniu 1867, 
mając lat trzydzieści. Zwłoki przy
były do Lwowa z końcem czerwca 
18G8 a z początkiem lipca pochowa
no je  tu na cmentarzu Łyczakow
skim. Te smutne zdarzenia opisywał 
współcześnie Jan Lam w swych nie
zrównanych „Kronikach lwowskich” .

Panna Wanda Monne wyszła za 
mąż za artystę malarza Karola Miod 
nickiego. W  domu je j do końca ży
cia pielęgnowany był kult Grottge
ra. W  tej atmosferze rosła córka, 
M aryla zamężna Wolska, przed
wcześnie zgasła pisarka, noetka. — 
T na następną generację, tym razem 
do Medyki przeniosła się atmosfera 
wielkiej kultury i artystycznego 
ducha.

Cukiernia Monnó przeniosła się z 
czasem na ulicę Łyczakowską i do 
początków bieżącego stidecia pozo
stawała w reku te j samej rodziny. 
Ostatn-'a właścicielka z domu Monne, 
snr-^dawszy ją  swego czasu, zmarła 
niedawno.

Dziwnym zbiegiem okoliczności 
przecznjca najbBź^za tego rrueisca, 
e-dzie ostatnio mieściła się euk:ernia 
Monne, nazywa się ulica Grotte-era.

T. B.

(M o c n e  t o  i  z a m a & Z H s te l
„Są tedy u nas kobiety, jak kwia

ty, jak łanie, jak anioły i t. d. W szy
stkie jednak szczegóły przedziwne, 
wszys kie najświetniejsze cechy uro
dy zespoliły się w  Lwowiance. Lwo- 
wianka jest to stworzenie przede 
wszystkim zdrowe, wysmukłe, zwinne 
i zgrabne. Jest to ■ zawsze piękność 
promienna. Coś w niej takiego tkwi. 
co przez oczy błyska i najcudowniej
szym uśmiechem opromienia. Ma oczy 
bystre, a spojrzenie śmiałe, jest u- 
śmiechnięta, w miarę pyskata, od
ważna i dzielna. Prawdziwą Lwo- 
wiankę zdobi jedna śliczna rzecz; en
tuzjazm. Kiedy je j' się coś podoba, to 
w niej dusza będzie łopotać, jak 
wia.r, kiedy jest gniewna, to się w 
Junonę zamienia. Mocne to, zamaszy
ste, nieustępliwe, zgrabne, wiotkie 
i bujne. Lwów jest najbardziej, muzy
kalnym miastem polskim, a każda 
Łwowianka jest wysoką, kryształową 
nu.ą wesołej piosenki." —  Tak pisał 
o Lwowiance przed wojną znany pi
sarz Kornel Makuszyński.

A  dziś jak wygląda Łwowianka?
Zgrabna, jak łania, bez dietetycz

nej kuracji nabrała jeszcze wytwor
niejszej linii. Zwinna i wysportowana, 
dzielnie skacze z pędzącego tramwa
ju, urządza biegi maratońskie, by w 
przerwie od pracy zdążyć na obiad i 
dokonuje ekwilibrystycznych sztuk, 
pchając się na grandę w kolejce do 
sklepu na punktową 'manufakturę.

Przytłoczona ciężkimi warunkami 
bytu, nie śpiewa może tak często, jak 
dawniej, lecz twarzyczka je j promie
niuje uprzejmym uśmiechem. Chyba 
że jakiś niezgraba nadepc^e w ścisku 
tramwajowym je j drewniany panto
felek, lub zadraśnie wahzką delikatną 
pończoszkę. Wtedy z tupetem potrafi 
winnego zbesztać i zwymyślać. N a
leży je j to jednak wspaniałomyślnie

wybaczyć, wszak pończoszki są dzl» 
siaj takie drogie!

Obładowana paczkami, dźwiga w  
eleganckiej torebce'cebulę i buraki, a 
pod modnym zarękawkiem ukrywa 
garnczki z mlekiem lub śmietaną. Pra
cując nieraz jeszcze w biurze, po po
wrocie z pracy potrafi ze skąpych 
zakupów spietrasić pyszny obiad, nie 
zdradzając zachwyconym domowni
kom tajemnicy użycia „Koko", za
miast jaj, M aggi, zamiast grzybów i 
innych najmodniejszych ..ersatzów” .

Z animuszem, zamiast porannej g i
mnastyki, uprawia froterowanie po
dłogi, a pranie traktuje jako wyczyn 
sportowy. Z matematyczną logiką 
rozwiązuje zawiłe łamigłówki wydat
ków, przeprowadzając skomplikowa
ne kombinacje handlowe sprzedawa
nia starych, a kupowania nowych rze
czy, utrzymuje caiy dom w niezakłó
conej wojennymi warunkami harmo
nii i iluzji dawnych czasów.

A  przede wszystkim Łwowianka po
tra fi się ubrać, Trudno przypuścić- by 
po czterech z hakiem latach wojny ko
rzystała jeszcze z przedwojennych za
pasów garderoby, tym bardziej, że
nawet w czasie wojny przestrzega
praw mody. Kombinuje więc, przera
bia, dorabia, sztukuje, farbuje, dla
oszczędności materiału coraz bar
dziej... skracając sukienki. Z wdzię
kiem nosi sztukowane futro i przera
biane ze starych kapelusze, wykazu
jąc nadzwyczajną pomysłowość jeśli 
chodzi o stworzenie estetycznej syl
wetki i pozornej elegancji.

Łwowianka jest dziś, jak kwiat, 
który przesadzony w gorszą ziemię, 
pozbawiony odpowiednich warunków 
bytu, blednie, staje się skromniejszy 
i mniejszy, nie tak wspaniały i impo
nujący, lecz mimo wszystko nie traci 
swej subtelnej woni i pozostaje za
wsze —  kwiatem! ch. m.

Fasada kamienicy przy u!. O r
miańskiej 33, w  której pow staje  
panorasr.a plastyczna Starego  
Lw ow a pod kierownictwem  inż. 

Janusza W itw ickiego.
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(M ięd zy  p r z y ja c ió łm i
—  ZAW SZE. K IE D Y  CIE SPO TKAM , DROGI MÓJ STE FAN IE . 
STAJE M I PRZED O CZYM A C A ŁE  PO LO W AN IE .
SP Y T A S Z  P E W N IE  —  DLACZEGO —  POW IESZ. ŻE TO K P IN Y : 
W S ZA K  T U  JEST M IASTO , N IE  L A S  I N IE  M A Z W IE R Z Y N Y ! 
R AC JA ! POJM UJĘ N A W E T , STEF, TW OJE ZD ZIW IE N IE ,
T Y M  BARD ZIEJ W IĘ C  W IN IE N E M  CI K R Ó TK IE  W Y JA Ś N IE N IE . 
N A Z Y W A S Z  SIĘ  BOROW Y. M IE S ZK A S Z  N A  JELEN IEJ,
M ASZ ZAJĘCZĄ W A RG Ę  I D Z IK IE  W EJRZENIE .
G RU B Y JESTEŚ J A K  N IED ŹW IED Ź, JAK  LIS  PO D EJRZLIW Y, 
PO LUJESZ N A  GOTÓW KĘ, JAK  DOBRY M YŚ L IW Y ,
J A K  P IE S  SZCZEKASZ N A  TEGO, KTO CI ZŁO U C ZYN I,
W  OGÓLE ZAŚ O P IN IĘ  M ASZ TCHÓRZA I ŚW IN I.
T E R A Z  C H YB A  ROZUM IESZ, DROGI MÓJ S T E F A N IE , 
D LACZEGO W ID ZĄC  CIEBIE, W ID ZĘ  PO LO W A N IE .

Z. Pod.

TRZEMA ftZAHRAMl
Jakkolwiek Roman Dolarowski miał za żonę 

tełodą ładną kobietkę, nie oralną! sposobno- 
?°i w czasie pobytu w stolicy, dokąd powo
d y  go przed wojną interesy, by od czasu 
do czasu nie odwiedzić pięknej Lulu —  uro- 

i dostępnej mieszkanki A le i Róż i ob- 
darzyć ją za je j uprzejmości —  jakimś 
klejnocikiem.
, Pani Lulu, praktyczna, trzeźwo patrząca na 
?ycie osóbka, ceniła tego rodzaju „pam iątki" 
J. 2 zapałem zbierała brylanty i biżuterię, hoł- 
?ując zasadzie, że wszystkie drogi są dobre, 
które tylko prowadzą do... pełnego portfelu —  
^  tej czy innej formie.

Właśnie zafrapowała ją  wystawiona w 
dknie wystawowym u jubilera bransoleta 
* trzema wspaniałymi szafirami! Jak zahyp- 

°tyzowana wpatrywała się w nią, nie mo- 
oderwać pięknych oczu od urzekającego 

la niej widoku!
Muszę ją mieć-..! M uszę!! —  Szeptały 

ńczne umiejętnie umalowane usta.

—  Hallo! Hallo! K t0 mówi? —  1-------
Ach to ty ! Kiedy przyjechałeś Romku?

Ogromnie się cieszę!! —  —  W południe 
Przyjdziesz po mnie? —  —  Doskonale! Cze
kam!

. .P o  wstępnych powitaniach i doskonale ro- 
ionych czułościach przez piękną Lulu, po 

/Ytwornym lenczu , obficie podlanym, spoży- 
w eleganckiej restauracji, niby mimo- 

^  °dem, od tak, po drodze, zaprowadziła 
ę 0rr>ana do wystawy jubilera, na której spo- 
4 Ywal upragnmny klejnot, spędzający sen 

°czu uroczej pani Lu.

—  Ach! Popatrz! Co za śliczna branso
leta !!

—  Rzeczywiście, bardzo ładna —  potwier
dził.

—  Popatrz na te kamienie!! Co za ogień! 
I ten blask!

—  Tak. Śliczna.
—  Ciekawa jestem ile ona może koszto

wać.,.? O! Jest zdaje się obok cena! —  wola 
podniecona Lulu.

Rzeczywiście na maleńskiej etykiecie, m i
kroskopijnymi cyfram i byia wypisana suma: 
950 złotych. N ie odpowiadała ta cena Roma
nowi, który, o ile o Lulu chodziło, nie lubił 
wydatków przenoszących 500 zł- i stale trzy 
mał się tej równowagi budżetowej.

—  W  każdym razie możemy wejść i bran
soletę obejrzeć —  zaproponowała, obrzucając 
sporadycznego wielbiciela najczarowniejszym 
z serii swoich uśmiechów.

—  Chodźmy! —  zgodził się Roman, bez 
entuzjazmu. ,

N iestety zasadą firm y były stałe ceny, któ
re rzekomo nie dopuszczały do żadnych u- 
stępstw. Zafrasowało się nieco oblicze pięk
nej pani Lulu. N ie uszło uwagi sprytnego ju
bilera wielkie zainteresowanie pięknej pani 
bransoletą.

—  Ostatecznie, żeby państwu umożliwić 
kupno, a łaskawej pani zrobić przyjemność —

-dodał szarmancko — odstąpimy od zasady 
i zaokrąglimy sumę do równych 900 zło
tych.

Mimo tego ustępstwa, Romanowi za wysoka 
wydoin się cena. A  przy tym zasada..- usta
lony budżet...

—  Zobaczymy. Namyślimy się w domu —  
mruknął, chcąc jak najprędzej opuścić sklep.

—  Może pan inne obejrzy? —  dodał skwa
pliwie jubiler. — Proszę tylko podać cenę, 
w jak ’ej ma być bransoleta.

—  No... tak... od 500... do 600 złotych.
—  Właśnie w tej cenie mam coś ładnego!
—  Ach! N ie! N ie ! —  przecięła Lulu. —  

Decydujemy się tylko na tę bransoletę, o 
innej nie ma mowy- A le  jeżeli pan nie może...

Transakcja trwała jeszcze chwilę, po czym 
oboje opuścili sklep On z ulgą — ona z do
brze maskowaną wściekłością!...

W  dwie godziny później zatrzymała się 
taksówka przed jubilerem, z której wysiadła 
Lulu. ^

—  Zapewne nie będzie pan miał nic prze
ciw temu —  rzekła do kupca —  jeżeli złożę 
brakującą kwotę 300 złotych do ceny, jaką 
dawaliśmy za bransoletę. Ten pan, który był 
ze mną przyjdzie tu jutro rano i złoży 600 
złotych, po czym pan mu wyda bransoletę- —  
Przy  tych słowach podała mu trzy stozło- 
tówkowe banknoty.

Jub:’ er skłonił się.
—  Zastosuję się do życzenia łaskawej panu 

Jeżeli pan przyjdzie i o cenę spyta, stopnio
wo, zręcznie opuszczę ją  na 600 złotych. 
Może pani całkiem na mnie polegać. Zaraz 
ją  na bok odłożę. A  kiedy przyjdzie ten pan?

—  Jutro rano z pewnością.

Piękna Lulu wytoczyła cały arsenał uwo
dzicielski, by nakłonić dość ociężałego pana 
Romana do obejrzenia jeszcze raz bransolety. 
Te argumenty, podboje i zabiegi przecią
gnęły się dość . długo. Wreszcie Roman, upo
jony n:e tylko winem, opuścił gościnne progi 
pięknej pan: z solennym przyrze^ordem do
starczenia upragnionego klejnotu w nołudnio- 
wej porze.

I nadeszło południe- Lulu spoczywająca po 
trudach —  w puchach i koronkach, ciągle 
nasłuchiwała odgłosu znanych kroków... To 
znowu co chwila drżącą ręką chwytała słu
chawkę telefonu, by porozum eć się z Ro
manem. Żadnej odpowiedzi. N ic! Cisza... W re
szcie postanowiła skrócić denerwujące ocze
kiwanie i wprost udała się do jubilera.

—  Mam nadzieję, że łaskawa pani ze 
mnie zadowolona! — powitał ją  uprzejmie 
kupiec.

—  A  czy był ten pan?!!
—  Tak jest- Dziś rano zabrał bransoletę 

za sumę 600 żółtych, tak jak sotne łaskawa 
pani życzyła —  dodał z uśmiechem.

Lulu odetchnęła z ulgą! — Szybko wracała 
do domu z tym przekonaniem, że zastanie 
w nim nie tyle Romana, ile upragnioną 
brar soietę. N iestety, nie zastała ani Roma
na, ani zdobywanej z takim nakładem starań 
i zabiegów, bransolety... Zdenerwowana, zmę
czona, kazała się zawieźć do hotelu, w któ
rym Roman zwykł się zatrzymywać podczas 
pobytu w stolicy. Zdyszana wpadła na schody.

—  Pan Roman Dolarowski jest u siebie?! —  
spytała znajomą kasjerkę, wypisującą goś
ciom rachunki.

—  Nie. N ie ma go —  brzmiała odpowiedź.
—  A  kiedy wróci ?
—  Tego nie mówił Wyjechał południowym 

pociągiem po otrzymaniu depeszy z domu, 
że urcdzł mu się tak długo oczekiwany syn! 
Bardzo był uradowany! Gdy wynoszono walizy 
do auta, pokazał mi nawet bransoletę, którą 
kupił dla żony dziś rano. Co za cudowna 
bransoleta! Z trzema szafiram i!!

—  Cieszę się, — dodał z umiechem, — że 
będę mógł młodej mamusi przywieźć tak 
piękny prMarek, który w dodatku nabyłem 
bardzo tanio...

Leonia Kasińska,



Z D N I A
DZIS ZACIEM N IAM Y

Początek 17*20 

Koniec 6*10
A LA  KM LO TNICZY

10-sekundowe sygnały 

O D W O ŁA N IE
długi sygnał 1-minutowy

W ieści z naszych pow iatom
W  CZORTKGWSKIEM  
PO KOLFDZiE

Od dawien dawna był piękny u nas 
zwyczaj chodzenia w okresie świąt 
Bożego Narodzenia po kolędzie. Po 
miastach chodziły amatorskie chóry, 
a po wsiach i • i.ośli śpiewacy —  
wyśpiewując po... oknami liczne kolę
dy. Nierzadko kolędnicy jeździli sa
niami. Janczary v ted y  rozgłośnie 
dźwięczały w mroźną noc grudniową,

Jakie M i  ip n o w a ra
m  w kub

Na lutowe karty żywnościowe o- 
trzymamy następujące produkty: na 
kupony BI — B9 po 1000 g chleba 
dla dorosłych i po 500 g dla dzieci, 
na kupony F I— F4 po 100 g mięsa 
(do 400 g ),  na kupony N I— N2 po 
100 g środków spożywczych dla do
rosłych i po 150 g dla dzieci, na dwa 
kupony Z— Z (dwa odcinki) po 150 g 
cukru, na kupon K 125 g wyrobów 
f-m y  Frank, na kupony M l— M2 po 
250 g marmelady, na kupon A l  
1 pudełko zapałek, na kupon A2 30 g 
drożdży, na kupon A5 50 g przypra
wy do zup i 100 g konserwy zupnej, 
na kupon A3 1/10 1. octu.

W  miejsce chleba można na od
cinki oznaczone ,mąka” pobrać od
powiednie ilości mąki.

Grypa szaleje
Wskutek bardzo zmiennej zimy 

przeżywamy obecnie epidemię grypy. 
Niemal w każdym domu są chorzy. 
Do lekarzy U. S. zgłaszają się gry- 
powicze —  to samo u lekaray pry
watnych.

Utarło się przekonanie, że - grypa 
jest chorobą lekką i przejściową. —  
Niebezpieczeństwo grypy kryje się 
nie tyle w samej chorobie, ile t  je i 
następstwach i komplikacjach. W ięk
sza część cierpień piucnych, zaburze
nia sercowe, niedomogi narządów 
trawienia a nawet choroby układu 
neiwowego są następstwami grypy 
niewłaściwie leczonej, zaniedbanej 
lub lekceważonej.

Należy pamiętać, że grypa jest 
chorobą zaraźliwą, łatwo przybiera
jąca rozmiary epidemii. Dlatego też 
w  obecnym okresie grypowym - nale
ży unikać bliższego kontaktu z oso
bami zakatarzonymi. Nie należy się 
całować przy powitaniu i pożegna
niu, broń Boże nie używać cudzych 
ręczników. Po każdym powrocie z 
miasta należy myć ręce i zasadę tę 
przestrzegać bez wyjątku przed każ
dym posiłkiem. Grypa zaczyna się 
od bólu głowy i łamania w kościach. 
Towarzyszy im podwyższona tempe
ratura i uporczywe silne dreszcze. 
"W dalszym stadium choroby język 
chorego obłożony jest grubo z ust 
wydobywa się nieprzyjemna woń. —  
Chory traci apetyt i męczy go ból 
głowy. Natychmiast po stwierdzeniu 
grypy należy udać się do lekarza. 
K to szybciej zacznie się leczyć, bę
dzie krócej leżał i szybciej wyzdro
w ieje unikając niebezpiecznych na
stępstw.

Na P K Op złożyli:
Pracownicy f-my Deutsche Vertei- 

lungstelle, Akademicka 8. zł 880; w 
czasie urocz, świąt Trzech Króli za
proszeni goście u p. Hipolita Ro
mańskiego (Buknczowee) zł 480; 
Pracownicy Kliniki Przeciwgruźli
czej, Teatyńska 1 za styczeń zł. 230.

gdzie indziej właściwości. Przede 
wszystkim sama budowa geologiczna 
płaskowyżu podolskiego zasługuje na 
uwagę charakterystycznym czarno- 
ziemem, pociętym głębokimi jarami 
rzek. Czarnoziem ;en faluje w lecie 
nieprzejrzaną gęstwą różnolitych 
zbóż, zaś na krańcach jarów wznoszą 
się zamki lub ich ruiny z czasów, kie
dy ziemia ta odpierała przez wieki 
najeźdźców ze wschodu.

go migdała oraz liczne gatunki ro
ślin stepowych, rezerwaty przyrodni
cze w okolicy Gródka, jak Obiżowej 
i inne miejsca ochronne nad Dnie
strem. Tutaj spotykano jeszcze 
przed niewielu laty wyjątkowe okazy 
fauny, a mianowicie ptaki zwane 
pszczolojadami, małe barwnie upie
rzone ptaszki z długim dziobem, któ 
re się —  jak nazwa wskazuje — 
żyw iły pszczołami, oraz oryginalne, 
małe czarne węże, zwane „wężami 
Eskulapa” .

Rzadkie te zjawiska świata roślin
nego i zwierzęcego znajdowały się 
przed wojną pod opieką państw. Rady 
ochrony przyrody i były objęte rezer
watami przyrody w wymienionych 
już przykładowo względnie również 
innych miejscowościach.

Jeśli odrębną faunę i florę uzupeł
nimy regionalnymi okazami świata 
mineralogicznego, a zwłaszcza niewy
korzystanymi pięknymi un'katami 
geologicznymi okaże się, że Podole 
jest nadzwyczaj oryginalną krainą, 
wyróżniającą się pod tym względem 
od reszty naszego kraju, a nawet 
Europy środkowej i wschodt.vj.

PRACA SPOŁECZNA W  KGZGW EJ

Kozowa leży już na dawnym Podo
lu stepowym, dziś oczywiście zaora
nym. Posiada ona bardzo dobrą glebę 
czarnoziemną i słynie z uprawy psze
nicy. Jest to stara miejscowość, pa
miętająca jeszcze XV-ty wiek.

W  r. 1904 zbudowano tu obecny ko
ściół parafialny, k óry otrzymał o- 
statnio instalację światia elektrycz
nego. Parafia liczy obecnie około 
6.00!) dusz. W  r. 1942 powstała w 
mieście Delegatura P. K. Op., która 
kieruje obecnie sprawami opieki nad 
ludnością polskiej okolicy. Ze swego 
zadania wywiązuje się zarząd Dele
gatury należycie, o czym świadczy 
sprawozdanie z działalności zarządu

ea grudzień 1943 r. Przedstawia slfl
ono następująco:

„Delegatura kozowska posiada 145 
podopiecznych, którym udzielono za- 
pomóg pieniężnych w grudniu na 
kwo.ę 280 zi. Sekcja Pań wysiała d.a 
jeńców w Rzeszy 35 kg żywności W 
7-miu paczkach. Paczki zawierały 
tłuszcz, mąkę krupy, grzyby i papie
rosy. Sekcja Pań zebrała też artyku
ły spożywcze na 218 zł i 1.353 zł'W  
gotówce na gwiazdkę dla biednych 
dzieci. Panie podzieliły się na trzy 
grupy, które upiekiy 120 strucli, 104 
bułeczki, 175 precelków i znaczną 
ilość c.astek; niezależnie od tego zło
żyły różne Panie z własnej ofiarności 
785 ciastek na te cele. Z tych darów 
przygotowano 120 pakiecików, do 
k.órych doiączono jabłka, a w 27 wy
padkach nawet różne części składowe 
odzieży dziecięcej, ofiarowanej przez 
tutejsze społeczeństwo. Na dzień 26 
grudnia zaproszono 120 dzieci podo
piecznych, w wieku od 2— 14 lat, na 
gwiazdkę. Uroczystość rozpoczął chór 
kościelny który odśpiewał kolędy, po 
czym przemówił do dziatwy ks. dzie
kan, następnie śvv. Mikołaj podzielił 
się z dziećmi opłatkiem i rozdawał 
im podarki. Na zakończenie wypiły 
dzieci herbatkę i odśpiewały nasze 
kolędy koło choinki. Dzieci wracały 
do domów w podniosłym nastroju; ża
łowano jedynie, że nie wszystkie, z po
wodu braku obuwia i odzieży, mogły 
osobiście wziąć udział w uroczystości- 
Na sali przeważali chłopcy w latach 
od 12— 14, a tylko dwu z nich ukoń
czyło 4-tą klasę szkoły powszechnej, 
reszta zaś z nich nie umie czytać i 
pisać, dlatego więc na nich Komitet 
zwrócił szczególną uwagę.

Sprawa szkolnictwa w ogóle źle 
przedstawia się w Kozowej. W celu* 
ulepszenia pracy w tutejszej szkole 
przeprowadziła Delegatura remont 
swego lokalu, przeznaczonego odtąd 
na użytek szkoły, ponosząc koszty # 
sumie 2.443 zł. Szereg rzemieślniku# 
tutejszych ofiarował na rzecz Delega
tury bezinteresownie swoją pracęj

, „ ( I f e  v .1/1 * '

Ratusz w  Samborze naleiy  do najlepszych przy
kładów naszej architektury z doby O drodzenia.

(Zdjęcie ze zbiorów Izby Rzem.)

Fabryka bsczek na Podkarpaciu

a śnieg połyskujący w księżycowym 
świe.le, skrzypiał twardo pod szybko 
mknącymi płozami.

Daleko i rozgłośnie rozlegały się 
kolędy po całej okolicy. Było wesoło. 
Ludzie radowali się całym sercem, a 
śpiewający uzbierali nieraz spory 
grosz, który szedł na cele dobroczyn
ne. Przy tym napili się, najedli do 
syta. Mieli więc dość siły i ochoty. 
Kolędowali zawzięcie i wytrwale.

Po wsiach nieraz takie dwie partie 
kolędników, spotk-wszy się, pobiły 
się nie na żarty, bo to i nawet w ta
kich rzeczach konkurencja zwalcza 
się ogniście.

Mimo wojny zwyczaj ten nie po
szedł w zapomnienie, O. o Delegatura 
P. K. Op. w Borszczowie rok rocznie 
chodzi po kolędzie, a tego roku ze
brała nie mniej nie więcej tylko około
19.000 zł. M łodzież polska w Mielnicy 
Podolskiej —  1280 zł w Słobódce 
Dżuryńskiej 900 zł, zaś w Skorodyń- 
cach —  462 zł.

Pieniądze te przesłano do Polskie
go Komitetu Opiekuńczego w Czort- 
kowie.

UNIKATY FAUNY I FLORY 
N A  PODOLU

Podole jako odrębna dla siebie kra
ina, posiada pewne nie spotykane

ZE SREBRNEGO E K R A N U

Roxy: „Biały sen"
Istotnie trudno było odróżnić rze

czywistość od snu, gdy oglądało się 
ten czarujący, bajkowy obraz. Wraz 
z Księżniczką Lodu przeżywaliśmy 
biały sen, w czasie którego przeby
wała ona w Królestwie Lodu, gdzie spo 
tkała wymarzonego księcia. I tań
czyła z nim upojny taniec miłości 
płynąc prawie w powietrzu, by prze
nieść się w śnie do Hiszpanii. Tam 
widziała walkę toreadora z bykiem 
(wszystko na lodzie!) tańczyła na
miętne tango ze zwycięskim torea- 
dorem. Później sen przeniósł ją na 
pusztę węgierską, gdzie dala się u- 
nieść upajającym czarodziejskim to
nom skrzypiec i tańczyła czardasza 
z cyganem. Wreszcie przy końcu 
snu znalazła się w nowoczesnym ba- 
rze, gdzie znów w takt jazzu stepo
wała na lodzie. Tu partner dał jej

nauczkę w zawrotnym piruecie, tak 
że po przebudzeniu wolała zostać 
przy swym Stasiu i rzeczywistości.

Oczywiście, że bajka jest rewią 
na lodzie odegraną przez zespól wy
rzucany z teatru na bruk. Sam po
mysł jest więc już oryginalnym, a 
wykonanie jest po prostu niebywałe. 
Prócz samej rewii (w iększa część f i l
mu), mamy i mecze hockeyowe i 
rewię w teatrze i ładne melodie śpie 
wane przez bohaterkę filmu, wszyst
ko we wspanialej wystawie. Śmieje
my się też szczerze w wielu mo
mentach (film  jest komedią wiedeń
ską), wreszcie ulegamy w zupełności 
czarowi tańca i jazdy figurowej na 
'odzie reprezentowanej przez urocz.” 
Oł1v Holzman i nrstrza świata w 
ieździe figurowej Karola Schaffera 
Zespolenie elementów sportowych i 
artystycznych dokonane w sposób 
mistrzowski os:ągnęło poziom rzad
ko spotykany w filmach produkcji 
wojennej. Recenzent.

Najbardziej charakterystycznym 
krajobrazem podolskim są Miodobo- 
ry, skały wapienne powstałe z ra f ko
ralowych dawnego morza sarmackie
go, rozlewającego się niegdyś na tych 
ziemiach do podnóża Karpat, oraz 
pozostałe jeszcze resztki stepów.

Zarówno Miodobory, jak i krajo
braz stepowy posiadały odrębny świat 
zwierzęcy i rcśhnny, z k órego za
chowały się jeszcze dosyć pokaźne 
resztki. Dla fachowca wyrażają się 
one w różnych gatunkach roślin nie 
spotykanych gdzie indziej, oraz ptac 
twa błotnego.

W  Miodoborach przyrodnicy znale
źli kilkaset odmian świata roślinnego, 
spośród których wybija się na pierw
sze miejsce roślina będąca unikatem 
europejskim. Roślina ta posiadała 
ładne kwiaty dość duże, których 
kielichy wydzielają w promieniach 
słońca eter; rzucona paląca się za
pałka powoduje natychmiastowe za
palenie się całej rośliny, stąd rośli
nę tę nazywa miejscowa ludność 
„płonącym krzakiem Mojżesza” .

W  powiecie trembowelskim za
chowały się do dziś resztki dawnego 
niegdyś dosyć obszernego stepu zwa 
nego „stepem Pantalieha” . Spotyka 
się tu jeszcze niewielkie trzęsawiska 
i bagna stepowe, a na nich rzadkie 
rośliny. Osiadłe tu dawniej ptactwo 
stepowe i błotne zdaje się już w y
ginęło. Podobnie resztki roślinności 
stepowej zachowały się na wzgórzu 
zwanym Makutra”  w powiecie 
brodzkim, które jest w całości rezer
watem botanicznym. Do charaktery
stycznych okazów przyrody należą 
niektóre drzewostany, wyróżniaiące 
się oryginalnością odmian i wielko
ścią drzew; szczególnie piękne są 
lasy pokrywające wzgórze Magura 
w pow. brodzkim tj. ogromne dęby 
oraz kompleks modrzewi świerków 
i grabów w Halilei (pow, borszczow- 
ski), aleje starych drzew lipowych 
i wiele innych.

Zupełnie odrębny jest krajobraz 
jaru dniestrowego, zwłaszcza na 
przestrzeni od Beremian do Za
leszczyk i Okopów św. Trójcy. Zacho 
wała się tu do dz;ś roślinność czar 
nomórska, rozwijająca się pod wply- 
wm ciepłccb wiatrów wiejących ja 
rem dniestrowym od Morza Czarne 
go. • Do poszczególnych okazów tej 
roślinności zalicza się krzak dzikie

Jak wiadomo, beczka jest artyku
łem znajdującym zastosowanie we 
wielu gałęziach przemysłu j w gospo
darstwach domowych.

Wielkim dostawcą beczek na dy
strykt Galicja jest Fabryka Beczek 
na Podkarpaciu, którą zal.cza. się 
do jednej z największych w Europie. 
Fabryka obejmuje kompleks budyn
ków, z których jedne służą za po
mieszczenie dla personelu biurowego, 
drugie dla robotników, wreszcie duże 
hale warsztatowe, które sprawiają 
bardzo dodatnie vvrażen,e na zwie 
dzającym.

Mimo dużych trudności wojennych, 
fabryka tętni pełnią życia i pracy 
w każdym swym dziale, równocześnie 
w olbrzymich halach maszynowych 
nasuwa się myśl, że przy bardziej 
sprzyjających warunkach mogłaby 
rozwinąć szerzej sWoją produkcję.

Fabryka posiada własne warsztaty,

które produkują potrzebne maszynki 
a także przeprowadzają konieczny 
remont i naprawki w jak najkrót
szym czasie. Osobno znajduje si4 
budynek przeznaczony jako magazyB 
żywnościowy. Dla persęneiu i robot
ników prowadzi się własną kuchni?' 
Pracownicy korzystają równ-eż z !» ' 
zienek urządzonymi w obrębie fabryki*

Podczas gdy w obszernych salach 
biur zakreśla się nowe plany rozbu
dowy i produkcji, w halach tnaszy* 
nowych szumi harmon.jny, rylm.czny 
rozgwar maszyn, a na* wielkim placu 
przed fabryką narastają góry pół
fabrykatów. .

W ozy zajeżdżają i odjeżdżają, u* 
własnych torach kolejowych dyn11 
zniecierpliwiona maszyna, wśród wy
znaczonych, szybko płynących goiziO 
topią się małe i wielkie- troski pij®' 
dyńczego człowieka, które p rze ra sta  
jedno slow-o: tempo.

Hodow!a bydła pod.tawq gospodarki
Podstawa, na której opiera się go

spodarstwo vyiejskie, to uprawa roli 
oraz dostosowana do wielkości gospo
darstwa hodowla bydła. Dwa te czyn
niki —  uprawa roli i hodowla by
dła —  są właściwie w gospodaist * e 
nierozłączne. Trudno sobie wyobra
zić najmniejszą nawet gospodarkę 
wiejską, gospodarkę na roli, g lz ie  by 
nie prowadzono hodowli i odwrotn e, 
hodowlę bez gospodarki na roli. By
dło dostarcza koniecznego dla roli 
nawozu, rola zaś niezbędnej dla by
dła paszy.

N ie zawsze jednak te dwa czyn
niki — uprawę roli i hodowlę —  
traktuje się równomiernie. W zależ
ności bowiem od warunków kładzie 
się bądź większy, bądź mniejszy na
cisk na jeden z nich. I  nie jest to 
bez uzasadnienia- A  jak rzecz ma 
się tu u nas, pod Lwowem?...

W  okolicy podlwowskiej baczniejszą 
uwagę zwraca się na hodowlę by
dła. Dzieje się to po pierwsze dla
tego, że grunta są tu na ogół niż
szej klasy, a po drug:e dlatego, że 
wieś ze względu na bliskość dużego 
miasta ma zapewniony łatwy zbyt 
nabiału — mleka i jego przetworów

Doskonale ocenia te korzyści go
spodarz wsi podlwowskiej. Czy jed 
lak w należytym stopniu dba on 
o swoje krowy?... Nie zawsze Wy 
gląda to, jakby nie zdawał sobie 
sprawy 7. tego, że dob 70 doglądana 
krowa zaoszczędzi mu niepotrzeb

nych wydatków, że będzie się che 
wala zdrowo i że da mu więcej war 
tośc,owego mleka.

W gląda jm y więc do naszych ® 
bór i sprawdźmy, czy dosiateczn1* 
są one uszczelnione przed z.mnefl1 
czy krowy mają wystarczającą do®1 
ściółki, czy są czyste. 1 drugie: 
dokonujemy przewietrzania obotY 
czy wyprowadzamy dość często kr°‘ 
wy nasze na podwórze dla ruchu 
czy karmimy i poimy je w porę. Ot* 
kilka nieodzownych warunków, * 
których... jakże często się zapomin* 
a zawsze z własną szkodą.

Zbiórka w „Nowościach* 
warszawskich

Przed paru dniami w teatrzf
„Nowości”  przedstawiano doskona*’  
, Szopkę Warszawską” . Szła o11.
przez dłuższy czas i cieszyła się 
większym powodzeniem. W  
ostatn,c)T przedstawień kierownik 1 
te acki teatru T. Ortym zorgan i^  
wal zbiórkę wśród publiczności 
najbiedniejszych. — W przebrał11.! 
..dziadka warszawskiego” obchofl2 
on widownię, zbierając datki do Sj 
gromnego worka. Ostateczny 
kwesty wynosi prawie 25.000 zł., j 
7 sumy tej przeinaczono: dla 
Czerniaknwa zł 8 000 dla Patron8 . 
zł 8,500 Pozostałą kwotę oddań" n 
schronisko aitystów  w Skolimo#*®*



T - P  36S/43/Bo/P,
B fi. d l*  Abrechnungr von Transport en
im grenziiberscieitenden G iiterkraftverkehr

O B W I E S Z C Z E N I E
® R O ZLIC ZE N IU  z a  t r a n s p o r t y  w  g r a n i c z n y m  r u c h u  t o w a .

U O W YM  P O JA Z D A M I M E C H A N IC Z N Y M I.
Z  dnia 20. styczn .a  1944 r.

Celem zapewnienia bezwzględnego dotrzym ania 1 przestrzegania 
Przepisów ta ryfow ych  i cen przewodowych d la  p rzem ys łow ego  ruchu
Granicznego, przeiu owad-zonego przy pomocy pojazdów  mechan eznych 
& urzędowymi znakami rozpoznawczym i Rzeszy, wskazu je się niniejszym 
®a następujące: Na podstawie rozporządzenia o granicznym  ruchu to 
warowym pojazd am mecnanic.an.ymi m iędzy Rzesza N ie m eck ą , Gene 
rolnym  Gubernatorstwem <. Protektoratem  Czech i M oraw  z dnia 

lipca 1942 r. (Dz. Rozp GG str 404) w połączeniu z punktem 7 
2 i 3 wprowadzonych ro^porządzeniem  tym w ytycznych  z  dmia 29 

Czerwca 1942 r. (D z U rz  str. 1362) o ra z  na podstawie rozporządzenia 
O granicznym ruchu tow arow ym  pojazdami mechan’oar>ymi międ.zy 
Rzeszą N iem iecką, Generalnym Gubernatorstwem i okupowanymi obsza
rami wschodnimi z dnia 2S lutego 1943 r. (D „. Rozp. GG. s tr  117) 
^  Połączeniu z punktem 6 ust. 2 j 3 wprow adzonych  rozporządzeniem 
*ym wytycznych (D z Rozp GG. str. 118) w inny być g ra n ’ czjne prze 
Wozy tow arów  pojazdam i m echan icznym i posiadającym i u rzędow y zmak 
rozpo, nawozy Rzeszy rozliczane za pośrednictwem Zwiąaku Komu ni 
^acji Samochodowej Rzeszy. Obowiąz-ek roz iczęnia za pośrednictwem 
"Wi{iizjęu Komunikacji Samochcdowej Rzeszy n :e rozciąga się w  ogól 
J^śc na gramiczue przewozy tow arów  aż do ogó lnej przestrzeni 50 km 
łub na przewozy tow arów  d a włnsuych celów  * okładu (ruch fab ryczn y ), 
następnie ną transporty przeprowadzane pojazdam i z u rzędowym  zna
kiem rozpoznawczym Generalnego Gubernatorstwa.

O ile rozliczen ie musi być przeprowadzone za pośrednictwem 
*Wią3,ku Kom unikacji Samochodowej Rzęs- y ,  przedfrębiorcy zobowią- 
*ani są rastosovać się do zarządzeń Związku choc’ nżby nie byli jego  
*7,łonkami Pod lega ją  o n i. wtedy co do  tego władzy karno - porządko
wej Związku. W  razie bezpośredniego roz!.iczen:a z przedsTębiorcą 
transportowym  podlega karze nie ty lko  tenże, lecz również płacący 
Przewóz.

Lw ów , 29. I. 1944.k r ę g o w a  Grupa Rzemiosło —- Lw ów .

O G Ł O S Z E N I A
W zyw am  w szystkich sam oistnych  szklarzy Lw ow a na zebranie 

w torek, dnia 1. 2. 1944 o godz. 12-tej przy Ochronek 8/III.
Okręgowa Grupa Rzem iosło  — K R OIINI*?.

O G Ł O S Z E N I E
P A Ń S T W O W A  S ZK O ŁA  H A N D L O W A  W YŻSZE G O  S T O P N IA  

we Lw ow ie, Skarbkowska 21,
otw iera w lutym b r . :

1 ) 5-miesięczny kurs ogólno - hand'owy,
2) 2 miesięczny kurs ana lizy  b ilansów  przedsiębiorstw  

p rz em y s ł ow y c h.
W p isy  codz.ennie od 17—19.

D YR E K C JA .

W P I S Y
» a  3 M IE S IĘ C Z N Y  KU RS H A N D L O W Y  D LA  D O R O SŁYC H  (w ie -  
Czorny) p rzy jm u je  Dyrekcja Pub). Kupieckiej S®kołv zawodowej we 
Lw ow ie, ul Krasickich (H errengnsse) 18 a, w godzinach popołudniowych.

Ukończeń'© kursu jest równoznaczne z ukończeniem w yżej wy 
C ien ione j szko ły.

A B A Ż U R Y  w ytw . ,,F ox “  Kraków  —
Sławkowska 30 13
TOREBKĘ! elegancką bordo (koper
tow ą ) sprzedam. Tarnowskiego 24 _  
m eszk. 1. do 4 te j 10781
J. PO G O R Z E LS K A  Hurtowa sprze 
da i Papieru i Szpagatu, W vtw órn ia  
Toreb Pap ierow ych  Warszawa, ul. 
Przechodnia 1, ni 4, w podwórzu — 
Prawa o ł :eyna, teł. 304—09. Hurt 
Detal Prow  ncja za zaliczeniem. 
K U P IĘ  bambusy nawet w krótkich 
kawałkach lub zamienię na gotow y 
sprzęt wędkarski. O ferty  k erować 
W arszawa. Smolna 18, Inż. Sikorski 
P U D E Ł K Ą  im pregnowane do tłu 
szczów Ceny fabryczne. J . Zanie 
wiek , W arszawa, W spólna 14. P r o 
w incja za zaliczeniem 4
Z A M K I błyskawiczne grzebienie — 
szczotki, sznurowadła, korki do bu 
telek. pasta do obuwia, sprzedaz fa 
bryczna D/Il Kurowski, W arszawa, 
Piać Napoleona 9 137
K S IĄ ŻK I kryminalne, kowboyskie — 
dobre powieściowe, techniczne, me
dyczne. artystyczne, całe księgozbio 
ry po najwyższych  cenach kupuje: 
Księgarn ia  przy ul Razim  erzow 
skie.j nr 49 210
M Ł Y Ń S K IE  maszyny, kam eme — 
turbiny wodne, wkład do jagieln j 
ków kamieni perlaków, tarki, tar 
cze, siatki młyńskie, sp nacze, pas 
gurt. e lew ator, śruby, klamry, wor 
kowe oraz wszelkie a rtyk u ły  m łyń
skie poleca: Eugeniusz Pałaszewski. 
W ats-aw a. Poznańska 28. m 8 
SPR ZE D AM  sam odzia ły ln iane, de
seniowe, nadające się na narzuty 
tapczanowe, obrusy do tapicerowania 
Paw likow sk iego  14 m. 4 od 2—5. 
K U P IĘ  domek na peryferiach . Zgł. 
Gaz. Lw ow . nr. 110J7 
S PR ZE D AM  ok a zy jn ie  buciki nar
ciarskie nr 39 w dobrym  stanie. — 
L  sty Gaz Lw ow . nr 11328 
S P R ZE D A M  przedwojenne półbucilęi 
w iśn iowe męskie gładkie nr. 44_44 ‘/t 
w pierwszorzędnym stanie oraz psy 
chę ja^ną Zgłoszenia ul. Kocha 
nowsk ego 3 mieszk. 5, I I  p. — b a r
dzo głośno pukać 11234
S P R ZE D A M  fu tro męskie piżm aki, 
kołnierz w ydra , kapelusz popielaty 
Hueckel nowy nr. 68 L w ów , ul 
Mochnackiego 22 mieszik 3. 11348
F IL A T E L IŚ C I: Poszukujem y stale
d la  uzupełnienia naszego składu na
stępujące znaczki Gubernii D. P. 
Osten (1/13). przedruk 26 lub 28 
wartości (14/39) także 'epsze wart. 
luzem, pozatem 12 i 50 gr. (33 II- 
24 I I )  z wąskim odstępem, dalej 12 
g r . z le l. (czyste) budynkowe. Czer
w on y ‘K rzyż, I Rocznica, Pom oc z i 
mowa. U rodzinow e 42 r. i przedew 
szystk im  24 g r  czys te  z serii urzę
dowej duży form at, za k tóre pła 
c m y  najw yższą  cenę Prosżm y o 
o fe rty  z cenami. Na  żndanie przesy 
łam y' cenniki zakupu Prosim y w y 
ciąć. stale ważne. B iuro F i'a te l'-  
s tyczne ..Nowość * wł. Eug. M igdał, 
W arszaw a C l .  s-kryt poczt. 897. 
F O R T E P IA N  sprzedam Łyczaków7 
nka 151, m 3. pop. , 11094
K U P IĘ  śniegowce dąm sk:e zaraz na 
•10 —41 nr bucika W ienenstr. 46, — 
mieszk 2, mocno pukać 11093
TE C ZK Ę  skórzaną nową sprzedam. 
Krasińsk ego 4, Sander. 11086
Z N A C Z K I polskie am atorow i sprze 
dam. Krasińskiego 4, Sander 11087 
PO S ZE W K I rreuszyte, żelazko elektr 
220 v., liczyd ło  sprzedam  Krafdń 
skiego 4, Sander. 11085
U B R A N IE  i płaszcz męski do sprze 
dania. H a licka  15. I I  p., m. 11 
DO sp ^ e d a n in : szafa, łóżko 7. ma- 
lerac.imi maszyna, zegar ścienny; 
Św. Teresy 12,' I. p.. m. 4. 11153
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KSIE&ARIUA A. K R A M S K I
LWÓW, TryfcmncSska 13.

Dlą odpip rzędowe ów rabat.. 378

K U PN O  —  SPRZEDAŻ — ______
° R r a x y  znanych m alarzy kupuje 
®ta!e Sykstuska 13, II p Korzyńsk i 

godz 10_2-giej 190
^1'RZEDAM d\wan żywiecki 9 m 

serw is obiadowy 6. filiżank 
czerwone, poduszkę buczacką, kry- 
^ a ł y ,  kapel lis ., w iśn iowy Solej -  
r*.yty m uzyki pow ażnej,. W iśn o 
^'©ckich 1, mieszk. 3 11090
^ 'I P IE  p ły ty  patefonowe, śprew —. 
?lU7*.vka i tańce. P ły ty  tyłku  w do
iła m  stanie. Dobrze zapłacę Poszu 

'^ana płyta ,,T<»rero T a n go " _  
't.eorges Boulad) O ferty proszę kie 
*” Wać pod adrewem: Marszałek Ma 
Rlnn. Chorom no. poczta O ttyn ia przez 
p ^n is ław ów  355
^ •A N IN O  albo fortepian dobrej mar 

Kochanowskiego 12, m dwa 
. A Z  znanego ma'arza kupię _

R A y malarza, cenę. Gaz. Lw. 10837 
fa  gabardynow e leuklenne) _
a8on angie ski. palto zimowe cz-ar- 

®za na H^kiego. -  kurtkę skórzaną 
|» __ sprzedam Lw ów , ul. Na
"«.lkach  4. II p m 'e «.k  5 11203

t0*L  ̂ Ciepły plamzcz damski spor 
Qa y lub kurtkę damską sportową 
*ta w Pierwszorzędnym
j ę .nie i gatunku oraz dwa metry 
Ru NVahiu błękitnego Zgłoszenia _ 
tory** Ossolińskich 6 10823

. N S K IE  maszyny kamienie, ma 
iZc'8 '*° nn^lndania kamieni j łu 
*ki2firek* w szelk ie Przybory m lyń 
b ip". M otory ssąco gazowe i ropne 
W  8*a dostarcza ,.M łvnobudowa" _ 
8 ^ - a w a  L w o w s k a '9  256

EDAM różne naczyn a kuchen 
Hą‘ J°rcelanę. szkła suknię wełn ią 

na łóżko i nasioua. Lwów 
17, m. 1. 10833

BACZNUSC dostaw cy ! Ogłaszam do
stawę na: 20.000 sztuk cegieł, 234 m. 
sześć żw iru lub tłucz.n a ze starych 
cegieł, 132 m. sześć piasku, 10 m. 
sześć desek 4 cm. (H olzschein ) — 
5 m. sześć, kantówki 14/14 lub 10/10 
pr^ewóy. cementu około 100 ton. Do 
stawa loco budowa koło kościoła 
E lżbiety. O ferty  oddzieln ie na m a
teriały, oddz elnie na Przewód w no
sić n a le ży : Szeptyckich 10, m. 7 _  
K ozio łkow ski 11876
P A T E F O N  sk rzyn kow y wraz z p ły
tami polskiemi. niemieekiemi ukra
iń s k im i i rosyjskiem i sprzedam _  
Lw ów , ul H ołów ki 14, I. p., m. 3. 
Od godz. 4 tej pop. 11157
B U TY  damski© z cholewami nr 37. 
oraiz buciki sznurowane nr 38 gprze 
dam W iadom ość telefon nr 247—53 
pros ć Irenę. 11168
K A LO SZE  męskie na nr. 40 (nowe 
iub b. dobry s tan ), śniegowce dam&k 
na nr. 37 kupię. Zg ł. G. Lw . 11139 v 
SPRZE D AM  o k a zy jn e  fu tro  kara 
kuły stan pierwszorzędny. Zgłosze
nia ..Reklam a * Lw ów , ul. Sykstu 
ska 21 _  pod „F u -ro " . 11089
K U P iĘ  m ateriał b rązow y na spo
dnie. L :sty  Gaz. Lw . nr 11308 
P ŁA S ZC Z  skórzany, brązowy na wy 
sokiego. tęgiego nowy kupię natych 
miast. Friedrichów  5, m eszk trzy
od godz. 9—13 320
B L A T Y  kuchenne nowe 63X64 cm. 
względnie 63X8C cm. (żelazo lane) 
sprzedam. Zgłosz Gaz.. Lw . 11205 
K U P U JĘ  stare wózkj dziecięce g łę
bokie i ^portowe. Gaz Lw . 10869 
K U P IĘ  Encyk lopedię ,,Świat i Źy 
c ie "  5 tom ów w dobrym  stanie. _  
Lwów7 Zam arsn-nowska 1, m. 11. 
R E F R A K T O M E T R . mikroskop. . 
TreadwelJa sprzedam L ie ty  Adm in . 
Gaz. Lw . nr 10960 
SPO R TO W E  półbuciki brązowe 87. 
Praw ie  nowe do sprzedania. Toka
rzewskiego 68, m, 2. 10980
U B R A N IE  popielate p raw ie nowe na 
wysokiego, samowar i nowe s k a r
petki wełn iane sprzedam. Nabie 'aka 
nr 5. m. 5, od 12-18 10986
W A T Ę , wełnę i szmaty przerabia 
,,Gremplerei‘ ‘ Berka Joselewieza 12. 
boczna Słonecznej. 10908
SPR ZE D AM  wzmacniacz 2 głośniko 
w y z m agicznym  okiem, o silnym 
tonie, z adapterem elektrycznym _  
o ra z  patefon leningrauzki z ,p łytam i. 
W iad ul. Grodzickich 9. m. 13 10908 
K A R T Y  brydż, talia 30 zł wysyłka 
za zaliczeniem  wprost konsumentom 
Odsprzeda wc.v poszukiwani H R 
B zy l, W arszawa Sk’ar\szewska 6/6 
K U P IĘ  kape usz brązow y i z elony 
„w c lu rk a  ‘ lub an ty łopka  Dobrze 
zapłacę Tarnowskiego 21, mieszk. 7 
od 6—8 w iecz 10889
SPR ZE D AM  m eble: stół. cztery krze 
eła  - fotele, kredens pokojowy, tap 
czan k ry ty  dwuosobowy. Og-ądać od 
godz 17—18, ul Św M ikoła ja  14;
I. p., m e «z k  4 10749
K U P IĘ  aparat fo togra ficzn y  Contax 
f i  lub I I I  ci albo Le icę  I I  lub Ul-cię 
oraz teleobiektywy _  Lw ów , Grot- 
gera 10 m. 6,' tel. 108 62 10764
F O R T E P IA N , pianino krzyżow e na 
tychm iast kupię wprost od właści 
cielą Sobieskiego 8, «k 'e p  zelazny. 
P IA N IN O  ewem  fortepian dobrej 
marki kupię. Zgłoszenia tel 108 62 
tub G roltgera  10 m 6 10634
P ŁA S ZC Z  ang. mat. na 170 cm do 
spr/edania Zgłoszenia^ Furmańt?ka 
nr 3, m 10. Dd godz. 12-16 1108! 
S P R ZE D A M  dwa pokrycia  na tap
czan Kochanowskiego 53. m trzy. 
godz 2—4 jx>p. 11059
C H E M IĘ  W ierchowtfk iego o raz spo
dnie ną m ężczyznę wzrostu mniej 
w ięcej 1.75 do 1.80 m kupię. L isty  
do Gaz. Lw  nr 11108 
K U P IĘ  książki dla med. Siostry z 
zakresu pierwszej pomocy pielęgno 
wania1 chorych w języku ukr., poi. i 
ros. L isty  k ierować Gaz. Lw . 11061 
SPR ZE D AM  dwie jes  onki męskie — 
kurtkę damską (źreb ce ), meszty czar 
ne nr 44. Bilińskich 3, m. 16, ganek 
BUD O W Ę ro-śl n drzewiastych Soko
łowsk-ego, słownik rosy jsko polski 
polsko - niemiecki kupię. Gipsowa 
nr 32. mieszk, 2. 11113
W Z M A C N IA C Z  3 lam pow y okazy i 
nie do sprzedania. Łyczakow ska 58. 
I p. mieszk 7. 11111
K U P IĘ  „P e r fe ck  EngMah" _  Mac 
Oollum a oraz lekturki angiełsk e _  
dobrze zapłacę List.v k ierować do 
Adm Gaz. Lw . 11072 
K U P IĘ  dywan perski w dobrym  
etanie nie od handlarzy. L is ty  Adm  
Gaz. Lw  nr 11067 
K U P IE  wentyla-.>r kuizienny, duży 
do motoru, kowadło 150 -200 kg u! 
Lwowskich Dziec nr 41 11079
K U C H E N N E  sto ły  i kredensy nowo 
czesne o raz syp  alnia do sprzeda 
nia Kętrzyńskiego 91. 11173
FU TR O  h re tach  wance nowe śre 
dn iej, szczupłej okazy jn ie sprzedam 
Zgłoszenia telefon iczne 263—12. od 
godz. 9_13 lub Gaz Lw  11184 
AK O R D E O N  Soprani 120 basów w 
hard/o dobrym stan e sprzedam _  
Okazja Łyczakow ska  212. 11179
M A S Z Y N Ę  do szyc ia  ręczną, tecz-kę 
skórzana, kryształy, ta lerze sprze
dam. Długos a jeden, miew.k ośm 
SPR ZE D AM  3 łóżka .szafę starą _  
zegar ścienny, materace włosienne, 
w agę decymalną, nasiadówkę, różne 
naczyn:a do użytku codziennego i 
r p. Zgłomzen;a : Lw ów . ul. Tarnów  
<V :ego 11 a parter prawy, g 13—16 
K U P IĘ  3 nocne koszule (le tn ie ). _  
Z o fi; 11. m. 6 11194
O K A Z Y J N IE  sprzedam kilim ciemny 
niepłn b eliynę męską. suk!enkę wel 
nianą komb nowaną, garsonkę jed 
wabna czarną na średn ą, patefon ; 
Krawińskieg0 4, Sanderowa. 11206 
S PR ZE D A M  nowoczesny e ’ egancki 
patefon ..M obel". Boimów 16, m. 1. 
PE R S K I dywan do sprzedania ulica 
Łyczakowska 32. I. p., m 3 11228
K I  P IĘ  płaszcz wiosenny dąmski w 
dobrym  stanie. Zg łoszen ia : H a lcka  
nr 19 Juwel-ertorh, od 9—11. 11226 
K U P IĘ  f  gurkę konia z brązu i ka 
pelufiz męski w elu row y albo antylo
pa brązow y ty lk o  w  p ierw szorzę
dnym stanie i gatunku Zgłoszeń',a 
P iekarska 53. m. 3. T e le f. 295—90, 
wewnętrzny 23. 11211
PŁA S ZC Z  skórzany męski brązów;, 
nowy sprzedam. Tarnowskiego 24 _ 
m 1, do 4-tej. 11212
SE R W IS  czeska porcelana na 12 
osób do sprzedania. Tarnow sk iego  
nr 14, I. p „  m. 4. 11289

SPRZE D AM  łóżko blaszane brązowe,
prześcieradła, poszewki kapę mar 
k izeiow ą dw ułóżkow ą. Ossolińskich 
ur 13. m eszk 4 11266
K U P iĘ  z ło ty  łańcuszek z meda.ioni 
kiem ewent. osobno łańcuszek oso 
bnn medalionik. Zgłoszenia ,,Rekla
m a " Sykstuska 21 pod Natychm iast. 
SPRZE D AM  krym kę nową z całych 
skórek na średnią P iątaków  nr 11, 
pierwszy dzwonek, od 2—5. 11325
K U P IĘ  syp:alnię, jadalnię, gabinet 
nowoczesny najw yższe j jakości. _  
..Reklamą * Sykstueka nr 21 _  pod 

Nowoczesne". 11324
K U P IĘ  ubranie ty lk o  w dobrym  
stanie na średniego tęższego, ulica 
Sykstuska 14, I I  p iętro, mieszka 
nie 18, o ficyny. 11323
SPR ZE D AM  okazyjn ie patefon oryg. 
szw a jcarsk i wraz z pięknemi p ły ta 
mi polskiemi o raz b. ładny kilim  
205X150. P lac B lcz^wi&kiego t r z y ;  
miefiizk. dziewięć. 11322
K U P IĘ  nowoci-esną syp ia ’ nię orzech 
kaukaski nową lub w p ierw szorzę
dnym stanie. Gaz. Lw  nr 11329: 
SPR ZE D AM  kil m gUniański 2X1 
7 Y orlegerem  kolor niebieski, Kazi
m ierzowska 29, I I  p., m. 4. v
F IL A T E L IŚ C I! Żądajcie nasz najnow  
szy  cennik sprz,edaży znaczków Gu
bernii. Polski i nowości zagraniezr- 
nyeh, k la serów  i t. d. Cennik prze 
sy łam y bezpłatnie B iuro F  lateli- 
styozne ,,Nowość‘ ‘ wł. Bug M igdał, 
W arszaw a  C l ,  Skryt poczt. 897. v 
S P R ZE D A M  maszynę do szycia  ma 
ło używaną oraz 2 poduszki Lw ów  
L e  ewela 7, m 7. 11158
L IŻ N IK  huculski i maszynę do szy 
cia gabinetową sprzedam. In fo rm a
c je  telef. 273—69. ‘  11335
SPR ZE D AM  lampę Yerin e l, lampę 
do nagrzewania i Pantodont. Sobie
skiego . 12, III^ p., m. 8, od 5—7 
FU TR O  selsk nowe na tęższą tanio 
sprzedam. Snopkowska 16, m. 7. v 
K U P IĘ  elegancki kostium letn i lub 
w iosenny na wysoką. Kasim irstr. 13 
mieiszknnie dwa 11332
SPR ZE D AM  ubranie czarne w b ia łe 
prążki na w ysok iego  w b. dobrym 
stanie. W iadom ość u dozorcy ulica 
K onopn ck ie j 6. od 12—20. 11333
K U P IĘ  bardzo dobry m ateria ł na 
damski płaszcz. Gaz. Lw . 11299 
SPR ZE D AM  tapczan i m aterace w 
dobrym  stanie. Zim orow icza czterv
I I .  p., od 1—5. 11297
SPR ZE D AM  prima płaszcz damski 
nowy zim owy, kołnierz s-e’8ikirt, bu
ciki nowe męskie robocze nr 42 ul. 
Batorego 24, m 16. II. p.. ofic. 
SPR ZE D AM  krym kę w dobrym sta
nie przedwojenny wózek dziecięcy, 
płaszcz męs-k; przenoszony, sporto 
we ubranie popielate praw ie nowe. 
bielskie, skandynaw y nr 42 noszo
ne, buciki sportowe n r 39, materace 
nowe, ręcz-ną maszynę do szycia, pra 
w ie nowe ubran ie drapowe na śre 
dniego, płaszcz damską brązow y — 
obuwiie noszone różnych w ym iarów . 
2 w a lizk i ; m ędzy 2—5, Lw ów , ul 
W ysp iańsk iego  22, m 8. 11293
P IĘ K N E  2 dywany ścienne pluszo 
we deseń róże sprzedam. Kras iń  
skiego 4. Sander (kjeiunek Zielo-na- 
Tarnowsk.:e g o ). v
S IN G E R A  maszynę noiną pierście. 
n:ową gabinetową, 5 szu fladkow ą _  
piprzeriam Krasińskiego 4. Sander. 
fK ;eruńek Z ie lona - Tarnow skiego ). 
P IĘ K N Y  obraz jerororm ^k i (d ruk ) 
przedstaw ia jący Sad Chrystusa oraz 
ręczne roboty (k w ia ty ) w  zło tych  
ram ach, sprzedam. K ras ińsk iego  4, 
Sander. (K ierunek Zielona - Tarnów  
sk iego ). v
W Y Ż Y M A C Z K Ę  o ry g . ,,Madame 
Sans - Gene", maszynę do szycia 
krytą sprzedam. Z ;e ’ona 46 m 5, 
M A S Z Y N Ę  do szycia Singera p ier 
ścienlową spr edam. Janowska 26, 
m ieszkano  15. 11301
SPRZE D AM  fortepian k rzy żow y  _  
krótki marki czeskiej P e trow  w tlo 
brym  stanie. W iadom ość ul. Anto
n iego 9, I  p., m. 5 v
BO C H E N K A  Anatom ię, nawet poje 
dyńczę tomy kupię. Sykstuska 23 ; 
rn 3. Tele fon  206—00 , 11350
S IN G E R A  w ie lo ’ etni Inżynier w y- 
sprzedaje Ig ły  m aszynowe, ręczne, 
części zamienne. Fachowe porady— 
naprawy maszyn Sykstuska 23' _  
m. 13, przez podwórze. I. p. 11353 
E L E K T R O K U C H E N K I. że 'n zka  elek
tryczne, Zamienne sp ira lk i. p łytk i 
w y  sprzed a ję. Fachowo naprawiam . 
In żyn ier, Svkstuska 23, mieszk. 13. 
przez podwórze, I. p 11352
N O ŻYC ZK I. B rzytw y. Ig ły  maszyno 
we ręczne, pończosznicze Części za
mienne maszyn szyjących  wysprze- 
daję. Sykstuska 23. m ieszkań ’e 13: 
przez podw órze I. p 11351
FUTRO  bibrote .w ierzch granat — 
kołnierz krvm ka na w ysok iego  — 
sprzedam Rappaporta 7, m 15 — 
podwórze, no 17 godz v
S Z L A U C H Y  gazowe, ogrodnicze. _  
PHłki ręc7.ne ogrodn :cze. sto^apskie. 
P iln ;ki p iłow e wysprzednm o k a zy j
nie. Sykstuska 23, mieszk. 13, przez 
podwórze, I. p. 11354

L O K A L E  “

PR Z Y J E Z D N Y  inżyn ier sam otny, _  
potzukuje pokoju albo kątem przy 
rodzinie albo Przy samotnej osobie 
L is ty  do Gaz. L w . 11106 
S A M O D Z IE L N Y  pokój z łazienką 
umeblowany odstąp’ę za zwrotem 
kosztów remontu ; warunek; kupno 
umeblowania. O fe r ty  Gaz. L  11068 
O D N A JM E  2 pokoje i kuchnię W ia  
domość: Sobieskiego 19 11115
SZU K A M  pok o i u skromnie umeblo
wanego z oŁ'.obnem niekrępujacern 
wejściem na 2—3 godziny tygodnio 
wo. L isty do Gaz. Lw  11136 
M IE S Z K A N IE  dw npokojow e, kuch- 
n:a. pełny kom fort, p iętro, począ
tek Potock iego odstąpię: warunek
kupno meb’ i L is ty  Gaz. Lw  10955 
PO SZU K U JĘ  2 poko.je z kuchnią — 
z pełnym komfortem , z ga7,em, oko
lica obo.ięcna; zgadzam się na wszy 
stk i© warunki Zgłoszenia: Snopkow 
ska 4, mieszk. 8. 11178
K O M F O R TO W Y pokój z użyciem 
i uchni do tyyna.ięcia. Wiadomość: 
P iekarska 25 T ich y . 11204
M ŁO D Y pan szuka mieszkania przy 
namotne.i o-'.ob:e Gaz Lw . 11213 
PO SZU K U JĘ  pom‘eszc7enin przy 
polskiei rodzm ie z Użyciem gazu. — 
L isty  do Gąz. Lw . li084

S ZU K A M  od za raz 2-pokojowego
m ieszkania z pełnym kom fortem . — 
L isty  do Gaz. Lw  11253: 
z.A U F IE K L J E  się mieszkaniem oso 
ba intel., zaufana, pracująca w do
mu. za odnajęcie pokoju z gazem . 
L isty  do Gaz. Lw . 11281: 
P O b Z L K U J Ę  pokoju umeblowanego 
przy polskiej rodzin ie w okolicy  Sa 
piehy. Zgł. Gaz. Lwow. ur. 11287 
W A R S Z A W A . Pensjonat Moniuszki 
7, m 3, w pokojach bieżąca woda 
K U P IĘ  albo w yn a jm ę  domek z o 
gródkiem natychm iast G L  10832 
PO SZU K U JĘ  jedno lub dwupokojo- 
w e miesz-kan.e pólkom fortowe, gaz, 
ewent. z meblami. Gaz. Lw . 11327: 
ZA M i EIn IĘ  3-pokojowe mieszkanie 
z kuchnią, gaz, łazienka, na 2-poko
jowe z kuchnią za zwrotem  kosztów 
remontu. Dzie nica. ukr. polska — 
śródm eście. L is ty  Gaz Lw . 11303: 
POKÓJ d la  dwóch paliów  Po laków  
z prow incji. Ormiańska 16, II. p., 
m ieszkanie 11 11298
S A M O T N A  poszukuje pokoju skrom 
ni© umeblowanego z osobnym wej 
ściem. Dobra zaplata. L isty Admin. 
Gaz Lw . nr 11358 
PO K O JU  umeblowanego a pełnym 
komfortem blisko przystanku tram 
w a jow ego. szuka wypłacalna urzę 
dn.ic^ka. L is ty  Gaz. L w . 11310 
SZU K A M  pokoju przy ku turalnej 
rodzinie. D.ibrze zapłacę. Zgłoszenia 
Sykstuska 23 W ypożyczalnia książek 
KO M FO R TO W Y pokój z osobnem 
w ejściem  w raz z wriktem d!a do
brze sytuowanego pana do wynaję
cia. Okolica Z ielonej L  sty Admin. 
Gaz. Lw . nr 11362:
PO SZU K U JĘ  pokoju z kuchnią kom 
fort, gaz w  śródmieściu, cena obo
jętna ewent umeblowane, m ożliw  e 
kupię meble L is ty  Gaz. Lw. 11371 
K A W A L E R  sytuowany, poszukuje 
umeblowanego lub neumeblowanego 
pokoju. L isty Gaz. Lw . 383 
UCZEŃ w yższej szkoły poszukuje 
poko ju ; zapłacę z- g ó ry . L isty do 
Adm. Gaz. L w  11422 
2 PO KO JE z kuchnią zupełn’ e odre
montowane, zamienię za 1 ^pkój z 
kuchnią, może być bez gazu za do 
płatą remontu Gaz. Lw . 11427 
H A N D LO W IE C  poszukuje pokoju z 
używaniem kuchni, z gazem ; płacę 
według um owy. Gaz Lw . 11423 
DOBRZE umeblowany pokój m ożli
wie wśródmieściu zaraz poszukiwany 
przez zawodowo pracującą Niemkę. 
Zgłoszenia Gaz. Lw . nr 388. v

W O IH E  P O SA D Y "

B U C H A L T E R  B1LANS1STA , mówią
cy po polsku i niemiecku poszukiwa 
ny. Odol W erke. Lw ów , Schwedi 
schegasse 3 — 6,
A D M IN IS T R A C J A  m ajątków  roi 
nyeh przy jm ie natychmiast kilku bu 
chalterów. M ieszkanie i pełne w yży 
wienie zapewnione Wymagana zna 
jom (,ść języka niemieckiego. P  sem- 
ne zgłoszenia w raz z życiorysem  - 
k ierow ać d o : SS Betriebsgruppe Ga 
lizien V erw a ltu og  — Winni ki _  
b. Lem berg 10937
IN T E L IG E N T N A  gospodyni mówią 
ca po niemiecku do m ałego gospo 
darstwa na prow ncję poszukiwana 
L is ty  do Gaz Lw . 11042 
D Z IE W C Z Y N A  do wszystkiego zo
stanie przyjęta na dobrych  waruu 
kach od za raz Lw ów , W ałow a dwa
II . p . mieszk. 7 11082
P R Z Y J M Ę  starszą kobietę do dziec
ka za całodzienne utrzymań e. Zg ło 
szen ia : Józefata 6, m ieszkanie 14. 
E L E iU K O B A T T K R lE F A B R lK  
L w ów  P ierack iego  20, p rzy jm ie  do 
lekkiej pracy fabrycznej kilka ko
biet i mężczyzn. Legitym acja woj 
skowa, kuchnia. Zgłoszenia w fabry 
ce codziennie od godz 8—15. 11151 
PO SZU K U JE M Y gońca ze znajom o 
śeią język a  n emiecklego i polskie
go. Zgłoszenia listowne G. L. 356 
PO T R Z E B N Y  dozorca do przedsię 
b!0rstwą fabrycznego. L s t y  A d m : 
Gaz. Lw . nr 11166 
P A N N A  (N I )  do dziecka 14 rrreś 
70stanic natychmiast przy jęta . W  ra 
©hubę wchodzi Polka, lubiąca dzie 
ni, bezwzględnie uczciwa i czysta. 
Pełne utrzymanie, płaca i Ausweis. 
Zgłoszenia ul Senatorska 8, m 1, 
w  n ed .ie ’ę między godz. 10—13. 
O G RO D NIK  zdolny kwieciarz od za 
raz Zgłoszenia : Zakład ogrodn iczy 
Lw ów . ul. Gródecka 316. I p 11186 
PO S ZU K U JE  się kobietę iub męż 
ozyznę d0 sprzątania i trzymania 
porządków w aptece. W iadomość ul 
Z o fii nr 26. 11210
PO SZU K U JĘ  skromną dziewczynę 
do dziecka i Pracy dom owej. N ow y 
Świat 8. m. 8. 11231
P O S Z U K IW A N A  krawczyni do dro
bnych reperacyj maszynowych. L i 
sty do Gaa. Lw  11083 
P A N IE N K A  do sklepu z praktyką 
lub bez potrzebna zaraz. W adom ośc 
ul. W ałow a 11 a, sklep papierowy 
IN T E L , sprzedawczyn ię j-eprezenta. 
cyną do sklepu ga lan te ry jn ego  po
szukuje większe przedsiębiorstwo. — 
Zgłosz. ood nr. 11257 Gaz.. Lw  
PO TR ZE B A  od zaraz do robót na 
miejscu 15 robotników i 15 robotnic 
Zuaatze zapewnione — Zgłoszenia: 
E lektrownia na Perscnkówc© u Inż 
Miklaszewskiego 55
PO S ZU K U JE M Y kowala stelmacha 
znającego pracę przy wozach i pod 
ktiwan e koni. Dobry Ausweis, wię 
ksze p rzydzia ły  żywności, papiero
sów i wódki. Zgłoś/ enia: Bauwerk
dienst Stadt Lerr.berg, 3 M aja 19 ~ 
I. piętro buchalteria 10830
TE C H N IK  z praktyką budów’a ną 
nad i podzeniną, m ożliw ie ze zna
jomością wyrobów betonowych zo 
stan e natpchmiast p rzy ję ty . L isty  
do Gaz Lw . nr 10988 
OG RO D NIK  • w arzyw n ik  potrzebny 
natychmiast. Pensja, mieszkanie, _  
utrzymani© Zglosr.enJa: B vrsk i — 
R-bka, D strikt Krakau Pensjonat 
„R iw ie ra  * 10990
P O W A Ż N A  firm a niemiecka przy.i 
mie od zaraz 1 księgowego, 1 siłę 
rachunkowo . biurową W arunki do 
bre Język niemiecki nie perfekt. —
L :sty Gaz. L w  nr 11013 
PO SZU K U JE M Y d’ o naszej fabryk i 
portiera m ożliw ie ponad 60 lat. lecz 
zdrow ego. Kuchnia fabryczna  za-
pewnmnn Zglas ać -się w f ’ rm e
Osram A O W erk Lemberg, u!’ ca
Lw ow skich  D zieci 56, 11065

R E F L K 1 U A K  ł i l ^
Program  od 28. I. do 3. II . 1944

R O X Y : „B ia ły  sen" O lly  Holz
man, W o lf Albach - Retty

S A T U R N : ,,Tragedia jednej no
cy ‘ Ruth Hellherg, Ben;am ino
G ig ’, i ______________________________

Z E N T R A L : „P a ra ce lsu s " Anne- 
lies Reinhold. W erner Kraus#

B A J K A : „M a ło  grzeszki ‘  Geral- 
dine Katt, Richard Romanow-

 sky_____________
M U ZA : „B łękitna m aska" Ciara 

Tabody. W o lf  Albach R etty
M E W A : „D rug i s trza ł* Susi N i- 

coletti. E rnst v. K lipste n
G LO R IA ; ,,Ludzie 7 Yariete** _  

La Jana. A ttila  H orb iger

Oiiii wsreiTEii-

SPEBYGlfJRE
m mn

Lwów, leszciYńskisgo ę-tl
telefon 290-72. 

Spedycja (Ładów, i wyla- 
dow. wagonów, drobnica, 
Ekspres). Transporty m iej
scowe i zamiejscowe. Clenie, 
magazynowanie. Inkaso —  
Park samochodowy i konny.

Ż a r ó w k a  
c u d e m  t e

jasno świeci-  
oszczędza prąd

OSRAM
d u ż o  ś w ia t ła  -  m a ło  prad<

S P R Z Ę T  R Y B A C K I
pełne komplety haczyków, ży 
łek wszelkie artykuły wędka r 
skie w w ielkim  wyborze. Na żą. 
d.tme cenniki. P row  ncja za za 
liczeniem. Dla sklepów rabat. 
Inż. S ikorski — W arszawa -  
Próżna 10. 276

u l .  L E G I O N Ó W  23  w  p o d w ó r z u • 

( a r b u j f  u b r a n i a  k a p e l u s z e ,  w s z e l  

k l e  m a l e r i a l >  i p r z ę d z e  n a

w s z j s t k i ł *  k t i l a r >  Ł a d n i e  i 4 z > l» k n

PO T R ZE B N A  pierwszorzędna ku
charka z w ykw in tnym  gotowaniem ; 
Piłsudskiego 21, o fic . m ieszk. 16. 
D OCHODZĄCĄ do kuchni przy jm ę 
natychmiast Restauracja — Lw ów , 
Batorego 18. 11359
STAK&ZiY  samotny posziukuje intel. 
panienki do pomocy w gospodar
stw ie na prow incji, za utrzym anie. 
L is ty  do Gaz. Lw  11344 :
PO W A ŻN E  przedsiębiorstwo '  przemy 
słow o - handlow e poszukuje pilnie 
zdolnych, energiczinych przedstawi
cieli (e k ) we wszystkich m astach 
i gminach Guberpi. W arunki pierw - 
ezo  rzędne Zgłoszenia z życiorysem
i m ożliw ie fotografią  przesłać: W ar 
szawa, B iuro Ogłoszeń K ra jn a , ul. 
Bracka 17 pod „S p ó łd z ie ln ia ". v 
P O T R Z E B N Y  natychm iast ogrodnik . 
do 1,50 ha ogrodu i 15 ha guspodar 
#t w  a rolnego przy Przedsiębiorstw ie 
przem ysłowym . Zgłoszenia i o fe r ty  
do Gaz. Lw . nr 379 
PO SZU K U JE  się budowniczego I 
trzech energicznych szaehm ajstrów. 
Zgło-izenia: Sohillerstraese , nr 12.
O rgan izac ja  Todta. v
O R G A N IZA C JA  Todta  potrzebuje 
natychm iast na w yjazd  fachow ców  
budowlanych. pomocn ków, szofe
rów, maszynistów. Zgłoś ©nia w 
biurze werbunkowym Schil erstr. 12. 
S ŁU ŻĄ C A  do wszystkiego do m ałej 
rodziny potrzebna, może być i star
sza Żulińsk:Cgo 5 m. 9 v
M IE JSK A  kolej elektryczna przy j
m ie uatychmiast robotników  i robot 
niee. Zgładzać #ię w b iurze perso
nalnym ul W u ’ecka 4. y
PO SZU K U JĘ  osoby samotnej, zdro
wej. pracow ite j u czc iw ej do za ję 
cia  się małem gospodarstwem i 2- 
giem dziec’ na stałe Traktowani® 
b. dobre L isty  Gaz. Lw , 347
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A filiac ja  banków 
Dresdncr Bank, Berlin 
Landerbank Wien AG. Wien 

K R AK Ó W  
A dolf Hitler-1’latz 44 

Telefon 136-40 
F IL IA  W E  LW O W IE  

Wintergasse 11 (przy  placu 
Smolki) —  Telefon 299-70

U M  DEWIZOWY
Porady we wszystkich spra
wach pieniężnych i finan

sowych.

w m m

n j y i n © £

U w a g a !
P . T . Odbiorcy I Zaw iadam ia  się 

ż«
E LE K TR O  G R O SS L  A  G E K

F IR M Y

HANBELSBETRESBE
przedtem ..Prom corg '* został prze 
niesiony z dniem 15. I. 1944 r. 
na ulicę K A R N Ą  (B yka ) nr 2, 
I  piętro, telefon 242 20. 327

g a l a n t e r i a  
K G S M i f f U l

T. W A LC ZA K
Warszawa, ul. Rynkowa 11. 
Prowincja za zaliczeniem. 
Cenniki na żądanie 
płatnie.

bez-
168

1 I 1 I 1 1 I 1
© M M I f B i
i m m m m
a h siaim i siaais;®

KOZIOŁEK
Warszawa, ul* Próżna nr. 8 \ 

telefon nr. 6-45-17.

Wysyłki zaliczeniowe. Cen-| 
niki na żądanie. Najniższej 
ceny. Najszybsza dostawa.'

KUPM O —  SPRZEDAŻ

S P R ZE D A M  P Ł A S Z C Z  damski gel 
slkimowy damski nowy. Szymona 1, 
mieszk 10b, I I  p. ' ganek — boczna 
u licy Batorego. 10770
SPR ZE D AM  patefon len ingradzki — 
stan pierwszorzędny z płytam i lub 
bez. P i.  Strzelecki 12 m. 4. 11428
SPR ZE D AM  patefon sowiecki (len in
gradzk i) w dobrym stanie. Lw ów , 
ul. Jakóga Strzemię 5/5 (Len zigstT .) 
K R ZYŻE  świecące noc? 20 zł. ,,R e
klama ‘ Lemberg. Sykstuska 21. Od- 
sprzedaw cy posziukiwani. Ausw eis 

. zapew niony. v
DOM z dużym ogrodem  do sprzeda
n ia. Biuro Huka, Lw ów , Haup-tstr. 
IP  i byudgik' e g o ) 21. 71
M O T O C YK L  do 350 cm kupię (może 
być bez p ap ierów ). „Rek lam a** ul. 
Sykstuska 21. ▼
SPR ZE D AM  łóżeczko z materacom w 
dobrym  stanie. Fi-lipówka, ul. Stef- 
czyka 19 m. 3 I  p. od 1—4-tej. 165 
M A S Z Y N Ę  do p isan ia  0raz do licze
nia znanych fab ryk  kupię natych
m iast. Zgłoszenia Lw ów , ul. Sapiehy 
4-5 m. 4, w  czasie od 3_5 . 11440
SPR ZE D AM  g łow ę z m aszyny Sin
gera  k rytą . P raw ie  nową, lisa sTcbr 
nego, fu tro  damskie na średnią spód 
tchórze. Zgłoszenia : Żółkiewska 14, 
I.  p., mieszk. 7. 11254
SPR ZE D AM  płaszczyk biały baran
kow y, czapeczkę w łóczkową, ka fta 
nik, ra jtuzy i piżamę flan elow ą  _  
wszystko dla 1 _3  ]at. k lo t p rzed 
w ojenny, buciki Kollera  38. ręka
w iczki damskie w łóczkowe. M ikołaja 
nr 10. m'esz.k. 6. v
K U P IĘ  złoty łańcuszek z m edali
kiem, ul. W ałow a  11 a, — sklep 
papierowy. 11242
K U P IĘ  kalosze męskie nr 13 lub 14 
(n r  buta 43). Gaz. Lw . 11262 
K A LO S ZE  trzyćw ierc iow e nowe — 
nr 12, zamienię na 13 albo sprzedam 
biuro Zamport, P ó l l iz e s t r .  8 (Ja 
g ie llońska) p ized  południem. 11253 
W ÓZ gospodarski, sztra jfe r , w a r
sztat rzeźb iarsk i sprzedam, Zadwó
rzańska 26. 11251
F O R T E P IA N  w iedeński 4,500 sprze
dam. K leparowska 3, m. 6. od 12-17 
K R O W Ę , ja łów kę, siodło m ałe — 
(damskie lub dziecinne) sprzedam. 
L  sty do Gaz. Lw . 11250 
U B R A N IE  czarne na średniego mat. 
,,P isch. lekko używane sprzedam lub 
zamienię na takież same innego ko
loru. Łazarza  8, I I .  p., m. 7. 8—8. 
K O ŁD R Ę  wełniana sprzedam. U lica  
Zielona 41, I. p., m. 5. v
D AM  buciki nowe nr 43 boksowe — 
skórzane, -z.a takież 111* 38, pl. M a
riacki 9, TI. p., m. 4. od 12—2. v  
SPR ZE D AM  tanio m eszty nowe skór
kowe ciemno - granatow e nr 3 5 __
poduszki. M iędzy 14—15, Łazarza  6 
mieszkanie trzy . 11283
K U R T K A  męska futrzana na barczy 
gtego do sprzedania Kordeckiego 
nr 41 a. m. 1, od 11 do 5. 11285
W Y P R A W K Ę  dla n iem owlęcia całą 
lub część, nową albo używaną w do 
brym stanie kup ę. H offm ana 11 _  
I. p., m. 12, na lewo. v
S PR ZE D AM  półbuciki damskie spor*
towe czarne całkiem nowe nr 37. __
Romanowicza 5, m. 5, od godziny 
13 do 15. v
S PR ZE D AM  prz.en i s z c z o t ]  ą m arynar 
k ę  popielatą 7. kam izelką oraz e le 
gancki damski kostium na watalin ie 
dla szczupłej, w ysok iej. O glądać od
12-tej ul. D ąbczańskiej 9, I. p., __
m. 4 (boczna O ssolińskich ). v
S W E T E R  męski, fu tro spód barańy 
koc sprzedam. F redry 4, m. 3. v 
DO sprzedania m otor ropny Diesel 
15 koni o raz motor elektryczny 
5 koni ; do obejrzen ia Gródecka 153 
U B R A N IE  nowe, ko lor ciemne ma- 
rengo, d la eleg. pana — wzrostu
1.70— 1.75 m., szczupłego w ram io
nach d0 sprzedan;a, ul Rozwadow 
skiego (Z ie lona ) 46 I. p., m. 3. v 
S PR ZE D AM  p ierzynę w dobrym sta 
nie z dwoma obłoczkam i, poduszkę, 
2 łóżka mahoniowe z wkładam i sprę 
ży  no wym  i. duży warsztat tkacki - -  
Pełczyńska 37, m. 5 godz. 15—16. 
S P R ZE D A M  zegarek damski ręczny 
z ło ty  Ara ker na rubinach, nową weł 
nianą cza rn ą  suknię (spódniczka, i 
żakiecik) z m odnego ang ielsk iego  
materiału d ja średn iej i eleganckie 
czarne m eszty nr 35'/2. Szumlańskich 
nr 9. m. 5, od 11—17. 10896
SPR ZE D AM  wózeczek dla la lk i __
płaszczyk na pięcioletnią dziew czyn
kę, prześcierad ła przekrojone, spo
dn ie damskie. Ossolińskich 13, m. 4. 
N O W O C ZE SN A  sypialn ia do sprze
dania, ul. Słoneczna 42. W iadom ość 
u dozorcy. 11245
8 K A N D Y N A W Y  damskie nowe 36'/* 
po tró jna  podeszwa, sprzedam, ulica 
F red ry  4 mieszk. 3. v
S PR ZE D AM  ubranie praw ie nowe 
ciemne na średniego. O glądać mię 
dzy 12_4 , Zadwórzańska 130, dolny 
dzwonek. 10713

P O lE C g y iA  GODNE FIRMY

C H R O M O W A N IE  — niklowanie — 
Szubrowski, Lw ów . Boimów cztery. 
K S IĘ G A R N IA  H Łopieński. Lw ów , 
Kopernika 12 — kupno 1 sprzedaż 
książek z różnych dz.edzin w iedzy. 
W K S IĘ G A R N I -  A n tykw am i -  
A Kraw czyńsk i, Lw ów . ul Trybu
nalska 18. sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych  antykwaryez 
nych Grafika — szlyrhy 77
FO TO G R A FIC ZN E  roboty amator 
skie w 24 godzinach w ykonu je — 
,Fo-Fo R a ‘* Lw ów  Chorążczyzny 5. 

B E L E T R Y S T Y K Ę  polską i n.eimec 
ką oraz pow esc i dla młodzieży ku 
puje stale Księgarnia J. Foitika — 
Lwów-, Batorego 30. 50
L A T A R K I kieszonkowe w w ielk im  
wyborze Szumski Łyczakowska 4 
K A Z IM IE R Z O W S K A  49, Księgarnia 
kupuje i sprzedaje książki wgzela 
kiej treści 28
T. SZU M SKI, Lw ów , Łyczakowska 4 
po leca : art. gospodarcze, środki za 
stępcze do mycia, prania, czyszcze
nia. papier pakowy, worki, story do 
zaciem nian:a. szczotki, pędzle, grze 
bienie, art. kosmetyczne, baterie i 
latarki w w ie lk m  wyborze. 37
W AR TO ŚC IO W E  książki i całe księ 
gozb iory kupuje stale — K sęga rn ia  
J. Foitika Lw ów , Wehrmachtstrasae 
(B atorego ) 30. 48

K U P C Y  —  Spółdzieln ie ! P o  cenach
fabrycznych dostarczamy następują 
ce wyroby reprezentowan \ ch fabryk 

wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny we Lw ow ie Gospodar 
cze: Barwniki do tkanin (k o lo ry  bez 
ograniczeń), pasta do podłogi w tuz 
i luzem, pasta do podłogi w 1 kg 
puszkach, sucha zaprawa ,,Froter‘ ‘, 
u ltram aryna do bielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w i Spożywcze: ,,M angan it“  i 
„ Id oa l“ , soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil. kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .olejki do pie 
czenia, zaprawa do wódek i w. ł. — 
Galanteria i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw iaty, kremy, wody kwia 
towe, torby papierowe w-zystk-.ch. roz 
m arów. B/H Dr Górski £> Pojań  
ski, Lw ów , Friedrichów 5 (obok Pl 
Akadem ickiego). Telefon  215— 27. — 
Żądać szczegółowych cenników. 51 
B IŻ U T E R IA  sztuczna duży w ybór 
w  najstarszej ary jsk ie j f irm ie  — 
Jan Seltenre:ch, L w ów  .plac Halicki 
nr 14. —  Tamże fachowa naprawa 
wszelkiego rodzaju zegarków. 54 
R Ę K A W IC Z K I ! ! !  naprawa najbar- 
d z ie j zniszczonych — robota nowych 
z pow ierzonych m ateria łów  w fa  
chowym warsztacie —  Lw ów  — uł. 
Boimów 18 (sk lep ). 103
DOM H andlow y R /H om an . P rze  
myśl, Sienkiewicza 5. telef. 14— 15, 
Skład Konsygnacyjny Lw ów , P iek ar 
aka 24, I I  p , telefon 268— 21, pole
ca : budynie, cukier wanilinowy, li 
ście bobkowe, sodę oczysz.cz. ja rzy , 
nę soloną, i t,. d , barwniki, farbę 
do bielenia, proszki do prania, my 
dła zastępcze, pastę do bulów itd., 
cenn'ki na żądanie, tylko hurtowo — 
prowincja za zaliczeniem  8205
H U R T O W A  Sprzedaż Galanterii — 
,Dwójika“  Wanszawra, G rairczna 15,

II. p., m. 4, w ejście na pra^wo. — 
W ysy łam y za za licz, na prow incję.

‘“" T c f m  a » t i
F O R T E P IA N  pierwszorzędny w yp o 
życzę solidnym. Nowacki, _  Lw ów , 
P iłsudskiego 17 10732
Ś W IA T Ł O K O P IE  planów na poczeka 
tiiu !! Łyczakowska 1 8075
P O D A N IA  niemieckie, lis ty  ? w ype ł
nianie druków , przepisyw anie — wy 
konu je: Konc, B iuro Podań  i P is a 
nia na maszynie, Lemberg. ul. K o 
łata  ja  1 (Kerkergasse 1). 11442
K ()N c . Biuro Dra Griega. Lemberg. 
Syksiuska 14. wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie. legalizację dokumentów — 
drukj i wszelkie prawnicze nauko 
we, teehńezne prace 10257
W S Z E L K IE  roboty kow alskie w yko
11 uje szybko i starannie firm a Józef 
F ia łkow sk i. Lemberg, Schleichera 4 
(d Szp ita lna). 10654
R O ZW O D Y, sporne sprawy małżeń 
skie, separacje .alim enty, ugody — 
in form acje Dr N iedzielski, K raków
Zielona 18. 12 311
J A D Ł O D A J N IA  _  restauracja — 
Hetmańska '8, Hocheker. 11001
S ZYB Y  w staw iam  i zaciem niam  ta 
nio. L is ty  do Gaz. Lw. 10970 
S ZTU C ZN A  cero w nia — Zo fii pięć, 
mieszkanie 10. 10211
FO TO G R A FIE  leg itym acyjne na P° 
czekaniu, ariystyc/ne portre ty  wyko 
nuje najtan ej, szybko — pięknie — 
Zakład A rtys tyczn e j Fo togra fii — 
Lw ów , Zybl kiewicza 21. 47
P L U S K W Y  zagraża ją  zd row iu ! Od 
piuskw ian ie m eszkań  przeprow adza 
. Gazochemia 4 Lw ów , Hauptstrasse 
(P iłsudskiego) 21. T e ’e f. 271-06 70 
R O ZW O D Y, separacja — alim enty, 
in form uje doświadczony prśwnik — 
W aiszawa Rysia 1, m 2. Zam iej 
ecowyrn listownie. 10
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do 
kumentów do legalizacji n otaria ln e j 
tłumaczenia, podania wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy, 
kosztorysy. B uro tłumaczeń, Lw ów , 
Romanowicza 2 (obok Notariatu ). 
P R Z E P R O W A D Z K I uraz wszelkie ro  
boty końmi wykonuje tanio Chrza
nowskiej 1 parler lewy »el 291 —*»1 
S TR O JE N IE , naprawa fortepianów , 
A rtu r  Smutny — Lw ów , Supińskiego 
nr. 25 m ieszk 12, cel 215 98 45
SP IS Z  spoko jn ie ! — Odplus-kwinnie 
mieszkań, mebli „Gazochem ia “  — 
Lw ów , Hauptfitrafi.se (P iłsudsk iego)
21. T d e fo n  271-06. 72
A K U S Z E R K A  Markowska. Lw ów  — 
Zyb lik iew  cza 39 9050
AKCJE , lis ty  zastawne, ziemskie i 
prow incjonalne, inne papiery p ro 
centowe, kupony, kupuje _  sprze
da je  Dom Bankowy Wolański i 
S k a  W arszawa, Now y Świat 19. 
A R YJS K IE G O  pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa (ze 
wszystkich k ra jów ) heraldyk (S ip  
penforscher) Dr. D. M udretzkyj _  
Kraków , Retoryka 17/4 _  Wiedeń
110, Tiirkpnschauzfitrasse 1. 280
W Y S Y Ł A M Y  za/ zaliczeniem różne 
tow ary i p rzyb ory  rzem ieś’ nicze. _  
Kontakty bezpośrednio z w y tw ór 
Iliam i. W arszaw a. Skórzana ur 6 ; 
K aszj ńscy. 250
SK U P , Krakowska 3, kupuje, sprze 
d a je : dywany, k ilim y, kryształy, —■ 
garderobę h rliznę. obuwie i t. D 
LE G A L IZ A C J A  tłumaczeń 1 odpisów 
Lw ów . Sakramentek 14 m. 1 8478
A K U S Z E R K A  Stojkowa — Lw ów  — 
Ormiańska dwa 9216
P O Ń C Z O C H Y !! N a p ra w ia m !! Stopy 
podszywam Oczka w y łap u ję  starań 
nie. Jacka 80. m. 1 9397
A K U S Z E R K A  Os :adacz -  L w ów  _  
ul. Jozafata cztery . 9776
D Ł U G O L E T N I zarządca m ajątków  
rolnych, dobry ogrodn ik  oraz do 
świadczony teoretyk  i praktyk we 
terynarz - hodowca, samotny poszu 
kuje. na wsi m ieszkania i hektar 
ziemi u rodza jne j. N ierrfecką mową, 
jak j ro ln iczym i, ogrodniczym i w e
terynaryjnym i poradami może od
dać danej ok o licy  w ie lk ie  przysługi 
Łaskaw e zgłoszenia Gaz Lw , 10787 
R O ZW O D Y zgodne, niezgodne, pora 
d y  adw okat konsystorski Różycki, 
W atszaw a. W spólna 49, m 4. v 
A K U S Z E R K A  Sekuła W ienerstr. 61 
(Tokarzew sk iego ). 10831
P R Z Y J M U J Ę  do szyc ia  wszelką b ie
liznę nową i do przeróbki. Sobie
skiego 26, TI. p., m. 6 10807
SPÓ D NICZK Ę  do wspólnego prow a
dzenia pracow n: kraw ieckiej z 0d 
po w  i ed nim pomieszczeniem szukam 
L is ty  Gaz. Lw . 11345

PO SAD  PO SZU KU JĄ

IN Ż Y N IE R  chemik, żywnościow iec 
(w łasne laboratorium ) przy jm ie od 
pow iednią pojadę. Gaz Lw. 10959 
B IE G ŁA  steno ty piętka polsko nie 
miecka stenogra fia , biegły niemiec 
ki, szuka zaraz posady na dobrych 
warunkach. Gaz Lw . 11019 
K IE R O W N IK  szkoły powszechnej i 
skrzypek - solista obejmie wycho
w aw stw o dzieci (zakres  szkoły pow 
szechnej) z m uzyką w łączn ie (3—4 
godz ny dziennie) w bogatym  domu 
(L w ó w ). L is ty  Gaz. Lw. 11161 
SZO FER posiadający kl. prawa ja  
zdy na w szystkie samochody bez za 
strzeżeń 7. długoletn ią prracą i zna 
jomością montażu, obejmie natych
miast posadę. Z-głoszenia poszę kie 
rować do Gaz Lw . 11191 
M Ł O D A  intel. osoba, kochajaca 
dzieci. zajm ie się w ku lturalnym  
polskim  domu 1—2 dzieci. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 11292

_ m T T K  & "
Ł A T W Ą  metodą wyuczam w krót
kim czasie języka n iem ieckiego i 
f  rancuskego. Konwersacja, k o re 
spondencja, tłumaczenia. Lagerstr. 
(Obozowa) 3, m 4. 11225
C A ŁO D Z IE N N E  u trzym anie i sowi 
te w ynagrodzen ie dam nauczycielce 
na prow in cji. O ferty : Z ło ty  Potok 
iiber Buczacz pod „N au czyc ie lka  
n iem ieckiego. 325
W YU C Z A M  pisania na maszynach — 
w jęz. niemieckim, polskim j ukr 
Romańska. Zyblikiewicza 5 119
LEKCJE  fo rtep ian u  i cytry — M 
Lip iński, plac Halicki 7, II p 18 
K O R E S P O N D E N C YJN A  nauka w 
program ie licealnym, gim nazja lnym  
(przedm ioty m atem atyczno przyro 
dn icze: m atem atyka. fizyka, che
m ia ) In fo rm ac je : Mgr S Fedlaj — 
Warszawa, Smolna 34— 4. 9
LW O W S K A  Szkoła Samochodowa -- 
szkol' k ierowców  - na wszvslkie klasy 
pojazdów mechanicznych. za łatw ia  
formalności otrzymania prawa ja 
zdy Dla zamiejscowych ulgi i opie
ka Lw ów . u! Svks!uska nr 63 -  
telefon 260—22 46
K O R E SPO N D E N C YJN E  Kursy  Księ
gowości w Lublinie, skr poczt. 105. 
kształcą buchalterów i jch pomocni 
ków dla potrzeb przemysłu i han
dlu. Księgowość włoska, amerykań 
ska i przebitkowa Ramowy plan 
kont dla handlu i przemysłu. Nauka 
dla początkujących i zaawansowa
nych In fo rm ac je, znaczek zł '3  
K U R S Y  techniczne inż. G a jew skiego  
W arszawa, Przem yska 11 a. Kurs 
techniczny, kreślarsk i, słuchowo lub 
korespondencyjnie Kurs techniczny 
korespondencyjny. W ydziały m aszy
nowy. budowlany, d rogow y . 201 
U D Z IE LA M  nauki szycia, kro ju  i 
m odelowan:a. Sawkówna, Rutowsk:e 
ct, 16 TI p .  mieszk 9. 10370
KTO  udzieli lek c ji g ry  na gitarze 
w  godzinach w ieczornych? L is ty  do 
Gaz. Lw . n r 11347

T a " g T n  i E N !
ZB IG N IE W  BR ZO ZO W SK I, lat 9 _
W czarne spodenki, brązowa bluzka 
w kraty , pilotkę brązową, czarne 
buciki i pończochy, w yszed ł z domu 
dnia 25 1. o godz. 10 ra .10 1 w ięcej 
nie w 'rócił. Ktoby w iedział cośkol
w iek o nim, proszę łaskaw ie dać 
znać do matki Lw ów . Ukośna 8 
K TO  zna dokładny adres zagin ione
go pjca naszego, nauczyciela szkoły 
powszechnej Deputata Antoniego ze 
Złoczowa. W iadom ość Zakład s ierót 
syn  Deputat W ładysław  — Lw ów  — 
Listopada 4. 11193

,r p I T y  "w  _ a T jnT ę_____

P A N  Zelmanowicz Lesław  z D roho
bycza, proszony jest o podanie adre 
su w celu ponownego skom iinikowa 
nia się z P a n i ą  L. L is ty  Lw ów  — 
Skrytka pocztowa 69. 11091
M A R Y S IA  S zyjów ria  z Przem yśla _  
jest proszona o podanie sw ego do
kładnego adresu do Gazety L w o w 
skiej we L w ow ie  nr 377 
H A L L O  L w ów ! Wróciłem z Warsza 
wy. mieszkam obecnie ul Bartosza 
Głowack ego pięć. mieszkanie jeden. 
Czesław M artini. 287

^  — —

S K R A D ZIO N O  dnia 26. I. w tram 
waju nr 3, Ausweis ko le jow y, za me! 
dowanie po licyjne, [boczek Kenn
karty w raz z torebką. Pana złodzie
ja  Proszę o zw ro t na adres Kami a 
Patynek, Lw ów , ul. Jasna 33. 11118 
ZG UBIO NO  numer Kennkarty VI/B 
/)05220, N ik low icz  Tomasz, W iener 
st rafie© 46, m. 48. 11165
ZG U BIO NO  numer do Kennkarty — 
VT/A 09750, Myronik Zo fia , ulica 
Cerk iew na 23. 11162
ZG U B IO NO  numer Kennkarty VI/B 
002677. N ik low icz  Teodozia, W iener
strasse 46, m. 48 11164
ZG U BIO NO  numer Kennkkarty VI/B 
002190, Bundz Jadw iga . W ienerstr, 
nr 46, mieszk. 48. 11163
Z A B Ł Ą K A Ł  się ostrow łosy terier 
b ia ły , czarno znaczony. wabi się 
,,Bzvk“  ; proszę odprowadz ę _  lub 
uw a domie za wynagrodzeniem  ul. 
Tarnow skiego  68, m 5 11009
ZG U B IO NO  zapisane arkusze dzien
nika buchalterii przebitkowej w  dn. 
26. I. 1944 na trasie ul. Zam arsty- 
nowifika, Słoneczna ewe.nt Leoraa By 
ka. Upraszam znalazcę o zw ro t za 
w yn agrodzefrem  B iirsten fab rik  ul. 
Ba rącza 3 (boczna Zamar&tynow- 
Kk ie j). Buchalteria. 11176
ZG U BIO NO  bloczek do Kennkarty 
nr 09452 Stanisława Kurdzielewską, 
T/\y ów. pi ataków 54 11197
ZG U B IO NO  Ausweis w ydany przez 
FI i egerho rsrkomrna n d an tu r Lembe rg- 
Sknilow  i drugi Auswe*s w ydany 
przez firm ę Obhut Breslau na na
zw isko Procek Jan, zam. Lem berg, 
Śniadeckich 9, m. 5. v
S K R A D ZIO N O  portfe l z dokumenta
mi, Ausweis Ostbahn nr 1011 blo 
czek na Kennkartę; proszę o zwrot, 
zapłacę 100 zł-otych. _  Lebedyńfika 
Jlelena, ul. Jachow icza  26, m. 8. v

ZG U B IO NO  torebkę jasno brązową
zaw .erającą Ausweis w ydan y przez 
Lem berger Zeitung na nazw isko — 
H ry c iów  Genowefa oraz zwrolnien.ie 
od lekarza i 2 fotogra fie . Uczciwe
go  znalazcę pros ię  o zw rot za w y
nagrodzeniem 1.1240
ZG U BIO NO  numer do Kennkarty — 
012885 na nazwisko Now icka Józefa 
Lem berg, Grunestr. 5, m. 15. 11244 
SKRAD/.1ONO Kennkartę i różne 
dokumenty Heleny Byk, pieniądize i 
2 klucze. Błagam łaskawego pana 
o zwrot dokumentów za wynagrodzę 
niem, K ró low ej Jadw igi 38, m. 1. 
Z G IN Ą Ł  kotek czarny, b ia ły  podbró
dek. Łaskawy znalazca zwróci za 
wynagrodzeniem L w ów , ul. Tarnow 
skiego '78, I p. d rzw i na lewo. 11256 

- ZGt-iBIONO dnia 20. I, we Lw ow ie  
w kamienicy p rzy ul. Zygm untow- 
skiej 12, Persona )au sw eis w yd . przez 
Z u c ie rfab r ik  Chodorów oraz Kenra 
kartę nr 3891 w ydaną  przez Land- 
kom isarlat w Chodorow ie na nazwi 
siko Sinscheid Juliusz.' Przed nadu
żyć'ero ostrzega się. 11271
P A N Ó W  k tó rzy  Porządkowali nioje 
m eszkanie 27. I., proszę o zw rot 
zawartości p o rtfe la , n :e przedsta
w ia jące j dla nich żadnej wartości. 
M gr Scecura, W ójtow ska  9. 11291
ZG U B IŁA M  torebkę brązow ą w  niej 
Polski dowód wystaw iony na na
zw isko  Zacharko M aria przez gm i
nę Rozdół i zameldowanie po licy jn e 
L w ów  Piekarska oraz rozmaite 
kw ity  płatności Proszę uczciwego 
znalazcę o odniesienie na adres _  
Lw ów , P iaskow a 15, mieszkańie 9 — 
Zacharko Jarem ko. v
S K R A D ZIO N O  dnia 27. I  1944 roku 
Kennkartę nr 8107 oraz Ausweis 
nr 68, w ydany p rzez Staatliche
Techn sche Irastitute Lem berg   na
nazw isko A . Gajda. v
ZG U BIO NO  dnia 27. I  w  tram waju  
nr 8 Ausweis, legitj-m ację Kom itetu 
k o le jo w y  bilet m .iesęczny, p o licy j
ne zam eldowanie i bloczek na Kenii 
kartę na nazw isko Olijmyk Olga. — 
Łaskaw ego znalazcę proszę o zw rot 
dokumentów za wynagrodzen iem  na 
adres pl. Zbożowy 3, m. 16. v  
ZG U B IO NO  leg itym ację fabryczną. 
Ausweis nr 223 wydany na nazwisko 
Sikorski Józef przez Lemberger 
Glashiitte nr 2 Lem berg, Starozraie- 
sieńska 24, m. 26. v
ZG U BIO NO  Ausweis n r 242 na na
zw isko . Kow alska M aria , fabryka 
konserw ,,Bacutil“  v
S K R A D ZIO N O  meldunek p o lic y jn y  
nr 5040 i numer -Kennkarty 03647 
na nazw isko K e lle r  Franciszka ul. 
P ija ró w  64 a. v
ZG U B IO NO  dokumenty i meldunek 
po licy jn y  oraz bloczek na Kennkar
tę nr 03848 na nazw :sko Semczyszyn 
K arol _  Zimna Woda. v
K LU C Z E  zgubione w tram w aju  26. 
stycznia, proszę zw róc ić  za w yn a
grodzeniem : Apteka, H alicka 19. v 
ZG U B IO NO  znaczek na Kennkartę 
A. 05852 H I. B v
D N IA  27. I. 1944 r  o godzinie 17. 
pop., zgubiono Ausweis, zameldowa 
nie p o licy jn e, bloczek na Kennkartę 
uczciwego znalazcę bardzo proszę o 
zw ro t. Łucja  M aćków, Gródecka _  
ul. Ceglana 1. 11364
ZG U B IO NO  Ausweis nr 71/43 a na 
nazwisko Ludka Gola w ydany przez 
Ostbahn nr 1, L w ów . Uczciwego 
znalazcę proszę o addanie Auswelśu 
D N IA  5. I  1944 zgubiono Kennkar
tę i Ausweis w Brzeżanach, wysta 
w ionę na nazw isko Siwtko P o r f i r  — 
zam. v/ Brzeżanach. 380
500 Z Ł . nagrody. Dnia 23 12. 1943, 
na stacji Bukaczowce, zaginął pies 
rasy erdterier, duży grzbiet czarny, 
głow a, podbrzusze i nogi żółte, krót 
ko ścięty ogo-n. Wabi się Im m o“ . 
Kfo-kolw'ek dałby pewną in form a
cję, będzie sow icie wynagrodzony, a 
oprócz p ien iędzy cennym  podarkiem 
Zgłoszenia proszę uprzejm ie kiero
wać: Stanisławów, Skrzypkowa A n 
tonina, ul. H itlera  30 382
S K R A D ZIO N O  mi zarękaw ek % do
kumentami ; proszę o zw ro t Anna 
Franciszk iew jcz, ul. Zamarstynow 
ska 34, m. 8. v
S K R A D ZIO N O  26. I  w  tram w aju  
nr 8 torebkę, dokumenty; złodzieja 
lub znalazcę proszę gorąco o zw ro t 
za wynagrod: eniem na adres S tefa
nia Pisocka. Zim-na Woda 137. v 
P A N A  złodzieja proszę o zw rot do 
kumentów skradzionych 30. 12 1943 
a pieniądze proszę zatrzymać jako 
wynagrodzen ie. Białek Jakub, ulica 
Kuj parków ska 72. v
S K R A D ZIO N O  dokumenty w y ro b io 
ne do Kennkarty. Białók Jakub, ul 
Kul.parkowfika 72. '

' S K R A D ZIO N O  w trafńwaju  dnia 28. 
s tyczn ia  portfe l w którym by ło  120 
zł. i następne dokumenty: A  u sw e's  
nr 618 w ydany przez Stadtische 
Strassenbahn Lem berg kartę roczną 
tram w ajow ą i m e try k ę ; — proszę o 
zw ro t tyjko dokumentów. W szystk ie 
dokumenty na nazwisko Struk Mąt
wi j. W ito lda  nr 1, m 12. v
D Ń IA  28. I. zgubiono teczkę z doku 
mentami na nazw isko Sopruniuk 
W ik to r ; kto zna ’ azł proszę zw rócić 
zn w ynagrodzen iem : Lw ów , ulica
H o łów k i 18, m 4 a. v
ZG U BIO NO  teczkę z  dokumentami 
do Kennkarty i prawo ja zdy samo
chodowej na nazwisko P ry jm a k  
W łodzim ierz. Upraszam  o zw rot za 
wyso.kiem w ynagrodzen iem , Lw ów , 
G łowackiego 24 11433
ZG U BIO NO  d‘n:a 24.. I. 1944 zna 
czek do Kennkarty nr 6284, M aria 
Szeremeta, M iko ła ja  s v
Z N A L E Z IO N E  4 klucze i Jale ode 
brać: Tarnowskiego* 52, mieszk. 7. v 
ZG U B IO NO  b loczek  na Kennkartę 
nr 00885. Zw rot pod adresem A n 
drze j Migała, Zimna Woda. v
ZG U BIO NO  26. I. 1944 Ausweis nr 
940 i A n t rag w ydany przez Stnatli 
che Techraische Fachkurse Lem berg, 
na nazw 'sko Iw ach iw  Neon ila . v 
S K R A D ZIO N O  dokumenty, Ausweis 
f i  i*my StrassenverkehlSs-Gesę)lschaft 
na nazw;s<ko H a łan H enryk . Zwrot 
w ysoko wynagrodzę. v
S K R A D Z IO N O  paszport sowiecki 
na nazw isko Piasecka Aniela. v 

'D N IA  29 1. zg in ą ł pies foks ostro
w łosy, biały, 7  brązową patką ną pra 
w ym  oku i ucha, czarna pata na le 
Wym g r  biecle. Łaskaw y znalazca 
proszony jest o odprowadzenie za 
dobrym  wyńągrodzenJem T a v ó w ,  ul 
G ro ttgera  10/6, tel. 108-62. 11443

Mm i tp i
d z ie c in n e , m ło d z ie ż o w e ,

pow ieśc i itp.

M . K o w a ls k i
Lw ów , Legionów  31

P r z e c i w  n a g n i o t k o n »  

w z i ą ć  E l a s l o c o r a l

E la s ty c zn a  o p a s k a  EUctslo- 

c o m  n a ty ch m ia s t u śm ie 

rza  bó l. W  k rótk im  c z a s ie  

m o żn a  s tw a rd n ia łą  sk ó ro  
b e z b o le ś n ie  u su nąć.

B W S T O C O R N

Przytonu szeuiskie i rymarskie
w pełnym komplecie, narzędzia, 
okucia mosiężne i z białego me 
talu do uprzęży, okucia do t« 
ozek i walizek, zamki błyska 
wjezne, taśmy. _  W ysy łam y 7*a 
zaliczeniem. _  inż. S ikorski — 
W arszawa, Próżna 10. 277

Warszawa — Zielna 29
poleca hurtowo po cenach naj 

niż>zych; 
wody kwiatowe, kołońskie, perfo 
my kremy szminki, pudry róże 
proszek pastę 1 mydełka do zę 
bów środki do golenia wazelinę 
glicerynę brylaptynę proszk- dc 
prania I czy*tzezenia klej ' o li
wę do rowerów, — ultramarynę 

(1. 5. 10 dkg i 1 kg).

PASTĘ do obuw ia „G G 3 R 0 1 IIT
I inne oraz

B A R W N IK I do TK ANIN
K O LO R Y T  W II.B R A  OKOI.1T 
B A R W I N E K  -  F A R R O I

Prow incja  aa zaliczeń t-m

™ w “ y tkie-  • pojal-
SykslKsl-a S3 dów mechani*

lei 260 22 cznych, motO' 
ry Diesla 1 gazogeneratory 
Nowoczesne metody szkolenia- 
Praktyka we własnych w®r* 

sztatach szkolnych. 
Zgłoszenia codziennie od godzin>

9-12 i 16-18.

IMAUKI  P8C ZT0W *
polskie i General. Guberr*. 

k u p i ę  
„L  I R A “ , K O P E R N IK A  1°

Telefon nr. 110-2-5. -
£ 1111,1 t ltd a i

Rf-dakt-ja przy |mu.|e od srodz IH"'
Rękopisów 11 >o zwracamy — Fe 
ny: Sekretariatu, 202-23 — K m 11
105 21 Działu ugłos/,eń 200 06

Z»
erm inowy druk >gło>*/eń 

iwo nie odp-.wiada - Druk ^
Lwowskiej*' Lw ów , uh Suko*®


